
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 68.903 

11 PERSONAL EVENTUAL. 56.416 

110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de personal eventual. 56.416 

11000 Retribuciones básicas. 10.080 

11001 Retribuciones complementarias. 46.336 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.487 

160 Cuotas sociales. 12.487 

16000 Seguridad Social. 12.487 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 12.487 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 21.100 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 730 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 730 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 20.370 

220 Material de oficina. 70 

22002 Material informático no inventariable. 70 

226 Gastos diversos. 20.300 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 20.300 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 90.003 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: GABINETE DE PRENSA 9122

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 226.469 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 155.225 

120 Retribuciones básicas. 62.865 

12006 Trienios. 11.660 

12007 Sueldos 51.205 

121 Retribuciones complementarias. 92.360 

12100 Complemento de destino. 33.094 

12101 Complemento específico. 59.266 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 16.426 

150 Productividad. 16.426 

15000 Productividad fija funcionarios 16.426 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

54.818 

160 Cuotas sociales. 53.591 

16000 Seguridad Social. 53.591 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 53.591 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 66.100 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 66.100 

220 Material de oficina. 13.400 

22000 Ordinario no inventariable. 5.000 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 8.100 

22002 Material informático no inventariable. 300 

222 Comunicaciones. 700 

22202 Telegráficas. 700 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: GABINETE DE PRENSA 9122

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

226 Gastos diversos. 52.000 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 21.500 

22602 Publicidad y propaganda. 30.500 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 38.110 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 38.110 

481 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 38.110 

48100 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 38.110 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 330.679 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: GABINETE DE AUDIOVISUALES 9123

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 24.214 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 2.400 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2.400 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 21.814 

220 Material de oficina. 814 

22000 Ordinario no inventariable. 814 

226 Gastos diversos. 21.000 

22602 Publicidad y propaganda. 21.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 24.214 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: GABINETE DE ALCALDÍA 9124

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 147.494 

11 PERSONAL EVENTUAL. 56.426 

110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de personal eventual. 56.426 

11000 Retribuciones básicas. 15.527 

11001 Retribuciones complementarias. 40.899 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 53.482 

120 Retribuciones básicas. 21.013 

12006 Trienios. 4.255 

12007 Sueldos 16.758 

121 Retribuciones complementarias. 32.469 

12100 Complemento de destino. 11.055 

12101 Complemento específico. 21.414 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.504 

150 Productividad. 6.504 

15000 Productividad fija funcionarios 6.504 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

31.082 

160 Cuotas sociales. 31.082 

16000 Seguridad Social. 31.082 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 18.595 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 12.487 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 8.950 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 8.950 

226 Gastos diversos. 8.950 

22602 Publicidad y propaganda. 8.950 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 156.444 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL Y OFICINA DE GOBIERNO 9201

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 238.088 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 168.539 

120 Retribuciones básicas. 58.647 

12006 Trienios. 12.535 

12007 Sueldos 46.112 

121 Retribuciones complementarias. 109.892 

12100 Complemento de destino. 36.924 

12101 Complemento específico. 72.968 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.208 

150 Productividad. 13.208 

15000 Productividad fija funcionarios 13.208 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

56.341 

160 Cuotas sociales. 56.341 

16000 Seguridad Social. 56.341 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 56.341 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 3.960 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 300 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 300 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 3.660 

226 Gastos diversos. 3.660 

22699 Otros gastos diversos. 3.660 

2269942 Encuadernaciones 3.660 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 242.048 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ALCALDÍA 01
DELEGACIÓN: ALCALDÍA 01001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ASESORÍA JURÍDICA 9207

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 540.996 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 383.008 

120 Retribuciones básicas. 138.809 

12006 Trienios. 19.575 

12007 Sueldos 119.234 

121 Retribuciones complementarias. 244.199 

12100 Complemento de destino. 85.152 

12101 Complemento específico. 159.047 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 29.966 

150 Productividad. 29.966 

15000 Productividad fija funcionarios 29.966 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

128.022 

160 Cuotas sociales. 128.022 

16000 Seguridad Social. 128.022 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 128.022 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 53.690 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 53.690 

223 Transportes. 200 

226 Gastos diversos. 30.500 

22604 Jurídicos, contenciosos. 30.500 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 22.990 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 22.990 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 22.990 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 594.686 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: URBANISMO, PATRIMONIO Y MEDIO AMBIENTE 02
DELEGACIÓN: URBANISMO 02001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: VIVIENDA Y URBANISMO 15
GRUPO DE PROGRAMAS: URBANISMO 151
PROGRAMA: GESTIÓN URBANÍSTICA 1510

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 2.700.000 

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 2.700.000 

413 Gerencia Municipal de Urbanismo de Cartagena 2.700.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 2.700.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: URBANISMO, PATRIMONIO Y MEDIO AMBIENTE 02
DELEGACIÓN: URBANISMO 02001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 77.215 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 64.339 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

64.339 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.876 

160 Cuotas sociales. 12.876 

16000 Seguridad Social. 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 77.215 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: URBANISMO, PATRIMONIO Y MEDIO AMBIENTE 02
DELEGACIÓN: PATRIMONIO 02002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: GESTIÓN DEL PATRIMONIO 933
PROGRAMA: PATRIMONIO 9330

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 183.882 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 127.227 

120 Retribuciones básicas. 51.070 

12006 Trienios. 9.750 

12007 Sueldos 41.320 

121 Retribuciones complementarias. 76.157 

12100 Complemento de destino. 27.491 

12101 Complemento específico. 48.666 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.141 

150 Productividad. 13.141 

15000 Productividad fija funcionarios 13.141 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

43.514 

160 Cuotas sociales. 43.514 

16000 Seguridad Social. 43.514 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 43.514 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 80.664 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 39.325 

203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje. 39.325 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 10.170 

212 Edificios y otras construcciones. 10.170 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 14.442 

226 Gastos diversos. 14.442 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 1.500 

22699 Otros gastos diversos. 12.942 

2269943 Notarias y Registros de la propiedad 12.942 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 16.727 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: URBANISMO, PATRIMONIO Y MEDIO AMBIENTE 02
DELEGACIÓN: PATRIMONIO 02002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: GESTIÓN DEL PATRIMONIO 933
PROGRAMA: PATRIMONIO 9330

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

233 Otras indemnizaciones. 16.727 

23300 Otras indemnizaciones 16.727 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 1.095.637 

44 A ENTES PÚBLICOS Y SOCIEDADES MERCANTILES DE LA
ENTIDAD LOCAL.

1.095.637 

449 Otras subv. a entes públicos, y sdades. mercntiles de la Entidad
Local.

1.095.637 

44900 Casco Antiguo de Cartagena, S.A. 1.095.637 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.360.183 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: URBANISMO, PATRIMONIO Y MEDIO AMBIENTE 02
DELEGACIÓN: MEDIO AMBIENTE 02005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: MEDIO AMBIENTE 17
GRUPO DE PROGRAMAS: PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 172
PROGRAMA: CONTROL DE MEDIO AMBIENTE 1720

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 163.948 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 163.948 

221 Suministros. 3.051 

22199 Otros suministros. 3.051 

2219905 Material técnico y especial 3.051 

226 Gastos diversos. 65.479 

22609 Actividades culturales y deportivas. 8.198 

2260918 Programas Educativos de Medio Ambiente 8.198 

22699 Otros gastos diversos. 57.281 

2269928 Servicio de información, asesoramiento y gestión ambiental 24.407 

2269958 Proyecto europeo LIFE+ 32.874 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 95.418 

22702 Valoraciones y peritajes 6.102 

2270200 Confección mapa de ruidos 6.102 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 89.316 

2279941 Gestión Bicity 89.316 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 4.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 4.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 4.000 

48261 Asociación de Naturalistas del Sureste 4.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 167.948 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: VIVIENDA Y URBANISMO 15
GRUPO DE PROGRAMAS: URBANISMO 151
PROGRAMA: ESPACIOS PÚBLICOS SINGULARES 1515

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 120.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 120.000 

226 Gastos diversos. 120.000 

22699 Otros gastos diversos. 120.000 

2269938 Colaboración mantenimiento espacios públicos 120.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 120.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: VIVIENDA Y URBANISMO 15
GRUPO DE PROGRAMAS: EDIFICIOS MUNICIPALES 156
PROGRAMA: EDIFICIOS MUNICIPALES 1560

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 238.324 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 162.382 

120 Retribuciones básicas. 62.793 

12006 Trienios. 11.015 

12007 Sueldos 51.778 

121 Retribuciones complementarias. 99.589 

12100 Complemento de destino. 31.591 

12101 Complemento específico. 67.998 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 19.545 

150 Productividad. 19.545 

15000 Productividad fija funcionarios 19.545 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

56.397 

160 Cuotas sociales. 56.397 

16000 Seguridad Social. 56.397 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 56.397 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 2.994.466 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 80.848 

212 Edificios y otras construcciones. 69.166 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 11.682 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 2.913.618 

221 Suministros. 66.103 

22112 Suministros de material electrónico, eléctrico y de
telecomunicaciones.

50.848 

22199 Otros suministros. 15.255 

2219907 Material de albañilería 15.255 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 2.847.515 

22700 Limpieza y aseo. 2.633.955 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: VIVIENDA Y URBANISMO 15
GRUPO DE PROGRAMAS: EDIFICIOS MUNICIPALES 156
PROGRAMA: EDIFICIOS MUNICIPALES 1560

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2270000 Limpieza de edificios 2.633.955 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 213.560 

2279913 Mantenimiento de CT y líneas de MT y BT 40.678 

2279914 Mantenimiento de ascensores 142.373 

2279915 Climatización de edificios municipales 30.509 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 3.232.790 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPOS DE PROGRAMAS: SANEAMIENTO, ABASTACIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUAS 161
PROGRAMA: REDES DE AGUA, SANEAMIENTO Y OTRAS 1610

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 245.000 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 245.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 245.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 245.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPO DE PROGRAMAS: RECOGIDA, ELIMINACIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS 162
PROGRAMA: RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS 1620

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 25.858.506 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 25.858.506 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 25.858.506 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 25.858.506 

2279923 Convenio de aplazamiento de deuda 764.856 

2279924 Contrato de recogida de residuos sólidos y limpieza viaria 25.093.650 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 25.858.506 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPO DE PROGRAMAS: RECOGIDA, ELIMINACIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS 162
PROGRAMA: TRATAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS 1621

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 5.059.545 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 5.059.545 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 5.059.545 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.059.545 

2279920 Contrato explotación planta de compostaje 4.872.850 

2279921 Vertido de escombros 101.695 

2279953 Exceso tonelaje planta tratamiento 85.000 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 50.000 

77 A EMPRESAS PRIVADAS. 50.000 

77001 Limpieza e Higiene de Cartagena, SA 50.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 5.109.545 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPO DE PROGRAMAS: LIMPIEZA VIARIA 163
PROGRAMA: LIMPIEZA DE ESPACIOS PÚBLICOS 1630

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 185.086 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 101.695 

203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje. 101.695 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 2.034 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2.034 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 81.357 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 81.357 

22700 Limpieza y aseo. 81.357 

2270000 Limpieza de edificios 5.085 

2270001 Limpieza de solares 76.272 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 185.086 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPO DE PROGRAMAS: ALUMBRADO PÚBLICO 165
PROGRAMA: ALUMBRADO PÚBLICO 1650

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 673.296 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 372.314 

120 Retribuciones básicas. 147.282 

12006 Trienios. 23.005 

12007 Sueldos 124.277 

121 Retribuciones complementarias. 225.032 

12100 Complemento de destino. 77.116 

12101 Complemento específico. 147.916 

13 PERSONAL LABORAL. 88.030 

131 Laboral temporal. 88.030 

13100 Retribuciones Básicas 37.718 

13102 Otras remuneraciones. 50.312 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 52.396 

150 Productividad. 52.396 

15000 Productividad fija funcionarios 42.507 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 9.889 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

160.556 

160 Cuotas sociales. 159.329 

16000 Seguridad Social. 159.329 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 128.974 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 30.355 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 8.837.968 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 8.837.968 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPO DE PROGRAMAS: ALUMBRADO PÚBLICO 165
PROGRAMA: ALUMBRADO PÚBLICO 1650

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

221 Suministros. 8.027.120 

22100 Energía eléctrica. 7.800.000 

22199 Otros suministros. 227.120 

2219900 Material mantenimiento electrificación y alumbrado 227.120 

226 Gastos diversos. 200.000 

22699 Otros gastos diversos. 200.000 

2269901 Alumbrado público festejos populares 200.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 610.848 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 610.848 

2279916 Contrato de mantenimiento de alumbrado público 560.000 

2279917 Mejoras en acometidas y cuadros eléctricos 50.848 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 9.511.264 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: MEDIO AMBIENTE 17
GRUPO DE PROGRAMAS: PARQUES Y JARDINES 171
PROGRAMA: MANTENIMIENTO DE ESPACIOS LIBRES 1711

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 604.868 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 386.704 

120 Retribuciones básicas. 162.581 

12006 Trienios. 32.374 

12007 Sueldos 130.207 

121 Retribuciones complementarias. 224.123 

12100 Complemento de destino. 77.059 

12101 Complemento específico. 147.064 

13 PERSONAL LABORAL. 22.931 

131 Laboral temporal. 22.931 

13100 Retribuciones Básicas 8.880 

13102 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 52.096 

150 Productividad. 52.096 

15000 Productividad fija funcionarios 48.844 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

143.137 

160 Cuotas sociales. 143.137 

16000 Seguridad Social. 143.137 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 135.020 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.117 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 4.745.513 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 4.745.513 

221 Suministros. 64.099 

22102 Gas. 2.034 

22113 Manutención de animales. 2.034 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: MEDIO AMBIENTE 17
GRUPO DE PROGRAMAS: PARQUES Y JARDINES 171
PROGRAMA: MANTENIMIENTO DE ESPACIOS LIBRES 1711

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

22199 Otros suministros. 60.031 

2219901 Material de jardinería 60.031 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 4.681.414 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 4.681.414 

2279902 Demoliciones y órdenes de ejecución 120.000 

2279907 Contrato de mantenimiento de jardines 4.419.040 

2279908 Contrato de mantenimiento de mobiliario urbano 61.017 

2279909 Tratamiento del arbolado singular 15.255 

2279910 Poda y tratamiento del arbolado viario 61.017 

2279949 Ornato de la vía pública y jardines 5.085 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 5.350.381 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: MEDIO AMBIENTE 17
GRUPO DE PROGRAMAS: OTRAS ACTUACIONES RELACIONADAS CON EL MEDIO
AMBIENTE

179

MANTENIMIENTO Y MEJORA DE SERVICIOS ZONA MAR MENOR 1791

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 183.292 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 123.625 

120 Retribuciones básicas. 50.338 

12006 Trienios. 6.938 

12007 Sueldos 43.400 

121 Retribuciones complementarias. 73.287 

12100 Complemento de destino. 25.124 

12101 Complemento específico. 48.163 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 16.293 

150 Productividad. 16.293 

15000 Productividad fija funcionarios 16.293 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

43.374 

160 Cuotas sociales. 43.374 

16000 Seguridad Social. 43.374 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 43.374 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 3.900.708 

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 3.781.500 

417 Instituto Municipal de Servicios del Litoral 3.781.500 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 119.208 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 119.208 

48223 Consorcio Administrativo La Manga Consorcio 119.208 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 4.084.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: INFRAESTRUCTURAS 45
GRUPO DE PROGRAMAS: CARRETERAS 453
PROGRAMA: EXPLOTACION VIAS PUBLICAS 4530

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 701.723 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 331.545 

120 Retribuciones básicas. 136.420 

12006 Trienios. 21.464 

12007 Sueldos 114.956 

121 Retribuciones complementarias. 195.125 

12100 Complemento de destino. 67.850 

12101 Complemento específico. 127.275 

13 PERSONAL LABORAL. 141.576 

130 Laboral Fijo. 141.576 

13000 Retribuciones básicas. 52.775 

13002 Otras remuneraciones. 88.801 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 61.885 

150 Productividad. 61.885 

15000 Productividad fija funcionarios 42.374 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 19.511 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

166.717 

160 Cuotas sociales. 165.851 

16000 Seguridad Social. 165.851 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 115.914 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 49.937 

162 Gastos sociales del personal. 866 

16204 Acción social. 866 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 866 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 732.204 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 20.339 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: INFRAESTRUCTURAS 45
GRUPO DE PROGRAMAS: CARRETERAS 453
PROGRAMA: EXPLOTACION VIAS PUBLICAS 4530

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 20.339 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 711.865 

221 Suministros. 101.695 

22199 Otros suministros. 101.695 

2219903 Material mantenimiento vía pública 101.695 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 610.170 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 610.170 

2279925 Contrato mantenimiento capas asfálticas 101.695 

2279926 Contrato mantenimiento vía pública 406.780 

2279927 Infraestructuras festejos populares 101.695 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.433.927 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: INFRAESTRUCTURAS 45
GRUPO DE PROGRAMAS: OTRAS INFRAESTRUCTURAS 459
PROGRAMA: INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES 4590

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 819.327 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 541.701 

120 Retribuciones básicas. 242.036 

12006 Trienios. 52.049 

12007 Sueldos 189.987 

121 Retribuciones complementarias. 299.665 

12100 Complemento de destino. 112.312 

12101 Complemento específico. 187.353 

13 PERSONAL LABORAL. 23.181 

131 Laboral temporal. 23.181 

13100 Retribuciones Básicas 9.130 

13102 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 59.332 

150 Productividad. 59.332 

15000 Productividad fija funcionarios 56.080 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

195.113 

160 Cuotas sociales. 193.886 

16000 Seguridad Social. 193.886 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 185.692 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.194 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 106.780 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 5.085 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: INFRAESTRUCTURAS 45
GRUPO DE PROGRAMAS: OTRAS INFRAESTRUCTURAS 459
PROGRAMA: INFRAESTRUCTURAS Y URBANIZACIONES 4590

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 5.085 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 101.695 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 101.695 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 101.695 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 101.695 

6 INVERSIONES REALES. 1.000.000 

60 INVERSIÓN NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES
DESINADOS AL USO GENERAL.

1.000.000 

609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados
uso general.

1.000.000 

60905 Mejora de infraestructuras 1.000.000 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 3.500.000 

76 A ENTIDADES LOCALES. 3.500.000 

767 A Consorcios. 3.500.000 

76701 Consorcio para la financiación y construcción de Palacio de
Deportes en Cartagena

3.500.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 5.426.107 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 173.149 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 111.395 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

64.339 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

101 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal
directivo.

47.056 

10100 Retribuciones básicas. 15.527 

10101 Otras remuneraciones. 31.529 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 24.231 

120 Retribuciones básicas. 9.381 

12006 Trienios. 1.002 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.850 

12100 Complemento de destino. 5.213 

12101 Complemento específico. 9.637 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

34.271 

160 Cuotas sociales. 34.271 

16000 Seguridad Social. 34.271 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 8.519 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 500 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

226 Gastos diversos. 500 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 173.649 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 171.404 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 88.913 

120 Retribuciones básicas. 31.914 

12006 Trienios. 7.351 

12007 Sueldos 24.563 

121 Retribuciones complementarias. 56.999 

12100 Complemento de destino. 20.190 

12101 Complemento específico. 36.809 

13 PERSONAL LABORAL. 31.974 

131 Laboral temporal. 31.974 

13100 Retribuciones Básicas 13.843 

13102 Otras remuneraciones. 18.131 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 9.956 

150 Productividad. 9.956 

15000 Productividad fija funcionarios 6.637 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.319 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

40.561 

160 Cuotas sociales. 40.561 

16000 Seguridad Social. 40.561 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 29.620 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 10.941 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 171.404 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: SERVICIOS 9202

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 133.138 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 69.096 

120 Retribuciones básicas. 26.315 

12006 Trienios. 3.259 

12007 Sueldos 23.056 

121 Retribuciones complementarias. 42.781 

12100 Complemento de destino. 16.041 

12101 Complemento específico. 26.740 

13 PERSONAL LABORAL. 22.680 

131 Laboral temporal. 22.680 

13100 Retribuciones Básicas 8.629 

13102 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 9.856 

150 Productividad. 9.856 

15000 Productividad fija funcionarios 6.604 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

31.506 

160 Cuotas sociales. 31.506 

16000 Seguridad Social. 31.506 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 23.467 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.039 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 134.170 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 134.170 

224 Primas de seguros. 10.170 

226 Gastos diversos. 124.000 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 2.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 03001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: SERVICIOS 9202

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

22699 Otros gastos diversos. 122.000 

2269960 Indemnizaciones por daños 122.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 267.308 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: TRANSPORTES 03003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: TRANSPORTE PÚBLICO 44
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DEL
TRANSPORTE

441

PROGRAMA: TRANSPORTE DE VIAJEROS 4410

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 6.315.000 

47 A EMPRESAS PRIVADAS. 6.300.000 

472 Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores. 6.300.000 

47200 Transporte de viajeros 6.300.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 15.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 15.000 

48230 Asociaciones de trabajadores autónomos del taxi 15.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 6.315.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: TRANSPORTES 03003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: PARQUE MÓVIL 9208

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 891.838 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 553.337 

120 Retribuciones básicas. 211.234 

12006 Trienios. 26.905 

12007 Sueldos 184.329 

121 Retribuciones complementarias. 342.103 

12100 Complemento de destino. 108.407 

12101 Complemento específico. 233.696 

13 PERSONAL LABORAL. 48.184 

130 Laboral Fijo. 25.253 

13000 Retribuciones básicas. 10.631 

13002 Otras remuneraciones. 14.622 

131 Laboral temporal. 22.931 

13100 Retribuciones Básicas 8.880 

13102 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 78.044 

150 Productividad. 78.044 

15000 Productividad fija funcionarios 71.540 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

212.273 

160 Cuotas sociales. 211.046 

16000 Seguridad Social. 211.046 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 194.092 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.117 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 8.837 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: TRANSPORTES 03003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: PARQUE MÓVIL 9208

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 934.510 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 52.882 

204 Arrendamientos de material de transporte. 52.882 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 305.390 

214 Elementos de transporte. 305.390 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 576.238 

221 Suministros. 574.238 

22103 Combustibles y carburantes. 574.238 

226 Gastos diversos. 2.000 

22699 Otros gastos diversos. 2.000 

2269944 Renovación permisos de conducir 2.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.826.348 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: CONTRATACIÓN 03004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: CONTRATACIÓN 920A

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 178.645 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 122.003 

120 Retribuciones básicas. 47.544 

12006 Trienios. 6.224 

12007 Sueldos 41.320 

121 Retribuciones complementarias. 74.459 

12100 Complemento de destino. 27.567 

12101 Complemento específico. 46.892 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.141 

150 Productividad. 13.141 

15000 Productividad fija funcionarios 13.141 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

43.501 

160 Cuotas sociales. 42.274 

16000 Seguridad Social. 42.274 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 42.274 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 196.967 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 15.709 

223 Transportes. 509 

226 Gastos diversos. 15.200 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 15.200 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 181.258 

233 Otras indemnizaciones. 181.258 

23300 Otras indemnizaciones 181.258 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 375.612 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: CONTRATACIÓN 03004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: COMPRAS Y ALMACEN 920B

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 155.577 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 105.687 

120 Retribuciones básicas. 42.986 

12006 Trienios. 6.459 

12007 Sueldos 36.527 

121 Retribuciones complementarias. 62.701 

12100 Complemento de destino. 21.952 

12101 Complemento específico. 40.749 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.074 

150 Productividad. 13.074 

15000 Productividad fija funcionarios 13.074 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

36.816 

160 Cuotas sociales. 36.816 

16000 Seguridad Social. 36.816 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 36.816 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 68.763 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 3.050 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 3.050 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 65.713 

220 Material de oficina. 61.713 

22000 Ordinario no inventariable. 61.713 

221 Suministros. 4.000 

22199 Otros suministros. 4.000 

2219909 Elementos de embalaje 4.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 224.340 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: TURISMO 03005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 43
GRUPO DE PROGRAMAS: ORDENACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA 432
PROGRAMA: PROMOCION TURISTICA 4320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 269.243 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 177.850 

120 Retribuciones básicas. 71.295 

12006 Trienios. 10.470 

12007 Sueldos 60.825 

121 Retribuciones complementarias. 106.555 

12100 Complemento de destino. 34.658 

12101 Complemento específico. 71.897 

13 PERSONAL LABORAL. 7.326 

131 Laboral temporal. 7.326 

13100 Retribuciones Básicas 1.932 

13102 Otras remuneraciones. 5.394 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 20.353 

150 Productividad. 20.353 

15000 Productividad fija funcionarios 19.711 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 642 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

63.714 

160 Cuotas sociales. 63.714 

16000 Seguridad Social. 63.714 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 61.244 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 2.470 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 661.167 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 661.167 

226 Gastos diversos. 630.400 

22602 Publicidad y propaganda. 30.500 

22699 Otros gastos diversos. 599.900 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: TURISMO 03005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 43
GRUPO DE PROGRAMAS: ORDENACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA 432
PROGRAMA: PROMOCION TURISTICA 4320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2269902 Recepción de cruceros 16.272 

2269904 Promoción turística 577.628 

2269940 Cuotas Federación Española de Municipios 6.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 30.767 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 30.767 

2279906 Contrato de guias turísticos 30.767 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 174.000 

47 A EMPRESAS PRIVADAS. 6.000 

479 Otras subvenciones a Empresas privadas. 6.000 

47901 Circuito de Velocidad de Cartagena 6.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 168.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 168.000 

48254 Cartagena Puerto de Culturas 150.000 

48256 Fundación de Cartagena para la enseñanza de la lengua y cultura
española

18.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.104.410 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS, TURISMO, SERVICIOS, TRANSPORTES Y CONTRATACIÓN 03
DELEGACIÓN: TURISMO 03005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 98.558 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.057 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

47.057 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 31.530 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 26.233 

120 Retribuciones básicas. 11.383 

12006 Trienios. 3.004 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.850 

12100 Complemento de destino. 5.213 

12101 Complemento específico. 9.637 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

22.016 

160 Cuotas sociales. 22.016 

16000 Seguridad Social. 22.016 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 9.140 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 500 

226 Gastos diversos. 500 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 99.058 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: DEUDA PÚBLICA 0
POLÍTICA DE GASTO: DEUDA PÚBLICA 01
GRUPO DE PROGRAMAS: DEUDA PÚBLICA 011
PROGRAMA: INTERESES Y AMORTIZACIÓN DE DEUDA FINANCIERA 0111

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

3 GASTOS FINANCIEROS 6.494.368 

31 DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN
EUROS

6.494.368 

310 Intereses 6.494.368 

9 PASIVOS FINANCIEROS 12.026.096 

91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES EN
EUROS

12.026.096 

911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público 2.874.321 

913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del
sector públic

9.151.775 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 18.520.464 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 156.526 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 69.713 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

69.713 

10000 Retribuciones básicas. 20.901 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 48.710 

120 Retribuciones básicas. 19.011 

12006 Trienios. 2.253 

12007 Sueldos 16.758 

121 Retribuciones complementarias. 29.699 

12100 Complemento de destino. 10.426 

12101 Complemento específico. 19.273 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.504 

150 Productividad. 6.504 

15000 Productividad fija funcionarios 6.504 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

31.599 

160 Cuotas sociales. 30.372 

16000 Seguridad Social. 30.372 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 17.496 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 156.526 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 754.958 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 754.958 

224 Primas de seguros. 433.238 

225 Tributos. 300.000 

22500 Tributos estatales. 300.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 21.720 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 21.720 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 21.720 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 754.958 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS 929
FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA Art. 31 LO 2/2012 9290

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 75.000 

27 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS. 75.000 

270 Dotación Fondo de Contingencia 75.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 75.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 931
PROGRAMA: INTERVENCIÓN 9310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 364.861 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 257.948 

120 Retribuciones básicas. 101.986 

12006 Trienios. 25.533 

12007 Sueldos 76.453 

121 Retribuciones complementarias. 155.962 

12100 Complemento de destino. 51.529 

12101 Complemento específico. 104.433 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 19.911 

150 Productividad. 19.911 

15000 Productividad fija funcionarios 19.911 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

87.002 

160 Cuotas sociales. 86.136 

16000 Seguridad Social. 86.136 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 86.136 

162 Gastos sociales del personal. 866 

16204 Acción social. 866 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 866 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 364.861 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 931
PROGRAMA: ÓRGANO ECONÓMICO Y PRESUPUESTARIO MUNICIPAL 9311

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 300.408 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 212.727 

120 Retribuciones básicas. 80.687 

12006 Trienios. 17.140 

12007 Sueldos 63.547 

121 Retribuciones complementarias. 132.040 

12100 Complemento de destino. 48.414 

12101 Complemento específico. 83.626 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 16.592 

150 Productividad. 16.592 

15000 Productividad fija funcionarios 16.592 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

71.089 

160 Cuotas sociales. 71.089 

16000 Seguridad Social. 71.089 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 71.089 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 300.408 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 931
PROGRAMA: CONSEJO ECONOMICO-ADMINISTRATIVO 9312

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 53.845 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 37.751 

120 Retribuciones básicas. 16.419 

12006 Trienios. 1.741 

12007 Sueldos 14.678 

121 Retribuciones complementarias. 21.332 

12100 Complemento de destino. 8.161 

12101 Complemento específico. 13.171 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.352 

150 Productividad. 3.352 

15000 Productividad fija funcionarios 3.352 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.742 

160 Cuotas sociales. 12.742 

16000 Seguridad Social. 12.742 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 12.742 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 40.678 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 40.678 

226 Gastos diversos. 40.678 

22699 Otros gastos diversos. 40.678 

2269956 Indemnizaciones miembros del Consejo 40.678 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 94.523 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 931
PROGRAMA: PROMOCIÓN ECONÓMICA 9313

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 342.475 

47 A EMPRESAS PRIVADAS. 200.000 

479 Otras subvenciones a Empresas privadas. 200.000 

47900 Programa de incentivos al Casco Antiguo y otros 200.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 142.475 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 142.475 

48220 Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación 10.000 

48221 Conf. Comarcal de AA. de Empresarios de Cartagena 10.000 

48246 Asociación de Jóvenes Empresarios 10.000 

48255 Asociación Empresarios Polígono Cabezo Beaza 112.475 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 342.475 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO 932
PROGRAMA: ÓRGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA 9320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 1.013.954 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 629.715 

120 Retribuciones básicas. 233.580 

12006 Trienios. 41.916 

12007 Sueldos 191.664 

121 Retribuciones complementarias. 396.135 

12100 Complemento de destino. 133.860 

12101 Complemento específico. 262.275 

13 PERSONAL LABORAL. 69.769 

130 Laboral Fijo. 24.159 

13000 Retribuciones básicas. 9.380 

13002 Otras remuneraciones. 14.779 

131 Laboral temporal. 45.610 

13100 Retribuciones Básicas 17.508 

13102 Otras remuneraciones. 28.102 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 72.073 

150 Productividad. 72.073 

15000 Productividad fija funcionarios 62.317 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 6.504 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

242.397 

160 Cuotas sociales. 239.944 

16000 Seguridad Social. 239.944 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 215.290 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 16.156 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 8.498 

162 Gastos sociales del personal. 2.453 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO 932
PROGRAMA: ÓRGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA 9320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

16204 Acción social. 2.453 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 2.453 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 330.200 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 330.200 

226 Gastos diversos. 312.200 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 12.200 

22699 Otros gastos diversos. 300.000 

2269959 Gastos de notificación revisión catastal 300.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 18.000 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 18.000 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 18.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 1.343.170 

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 1.343.170 

418 Organismo de Gestión Recaudatoria 1.343.170 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 2.687.324 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA 934
PROGRAMA: TESORERÍA Y CONTABILIDAD 9340

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 700.767 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 485.727 

120 Retribuciones básicas. 189.548 

12006 Trienios. 37.961 

12007 Sueldos 151.587 

121 Retribuciones complementarias. 296.179 

12100 Complemento de destino. 98.572 

12101 Complemento específico. 197.607 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 49.210 

150 Productividad. 49.210 

15000 Productividad fija funcionarios 49.210 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

165.830 

160 Cuotas sociales. 165.830 

16000 Seguridad Social. 165.830 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 165.830 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 435.609 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 435.609 

226 Gastos diversos. 100 

22602 Publicidad y propaganda. 100 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 435.509 

22708 Servicios de recaudación a favor de la entidad. 405.000 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 30.509 

2279939 Mantenimiento programa informático 30.509 

3 GASTOS FINANCIEROS 850.000 

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 850.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: HACIENDA 04001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 93
GRUPO DE PROGRAMAS: GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA 934
PROGRAMA: TESORERÍA Y CONTABILIDAD 9340

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

352 Intereses de demora 850.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.986.376 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: PERSONAL 04003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 59.932 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.056 

101 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal
directivo.

47.056 

10100 Retribuciones básicas. 15.527 

10101 Otras remuneraciones. 31.529 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.876 

160 Cuotas sociales. 12.876 

16000 Seguridad Social. 12.876 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 59.932 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: PERSONAL 04003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: RECURSOS HUMANOS 9206

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 979.908 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 654.080 

120 Retribuciones básicas. 260.074 

12006 Trienios. 43.161 

12007 Sueldos 216.913 

121 Retribuciones complementarias. 394.006 

12100 Complemento de destino. 141.021 

12101 Complemento específico. 252.985 

13 PERSONAL LABORAL. 23.681 

130 Laboral Fijo. 23.681 

13000 Retribuciones básicas. 9.630 

13002 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 69.054 

150 Productividad. 69.054 

15000 Productividad fija funcionarios 65.802 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

233.093 

160 Cuotas sociales. 231.866 

16000 Seguridad Social. 231.866 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 223.516 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 8.350 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 21.343 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 10.170 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: PERSONAL 04003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: RECURSOS HUMANOS 9206

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 10.170 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 11.173 

222 Comunicaciones. 500 

22202 Telegráficas. 500 

226 Gastos diversos. 300 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 300 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 10.373 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 10.373 

2279900 Mantenimiento de inversiones de carácter inmaterial 10.373 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.001.251 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: PERSONAL 04003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 9209

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 3.411.340 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 100 

127 Contribuciones a planes y fondos de pensiones. 100 

13 PERSONAL LABORAL. 136.850 

130 Laboral Fijo. 41.300 

13001 Horas extraordinarias. 41.300 

131 Laboral temporal. 95.450 

13101 Horas extraordiarias. 62.100 

13103 Convenio obras colaboración INEM-CC.LL. 30.600 

13104 Programa Garantía Social (MEC) 100 

13105 Convenio colaboración social INEM 2.550 

13106 Convenio obras interés general (limpieza de espacios públicos) 100 

137 Contribuciones a planes y fondos de pensiones. 100 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 2.940.563 

151 Gratificaciones. 703.400 

15100 Gratificaciones funcionarios 700.000 

15101 Gratificaciones contratados 3.400 

153 Complemento de dedicación especial. 2.237.163 

15300 RED Especial Dedicación 2.237.163 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

333.827 

161 Prestaciones sociales. 84.427 

16103 Pensiones excepcionales. 84.427 

1610300 Pensiones a cargo de la Entidad Local (medalla al mérito) 24.427 

1610301 Indemnizaciones al personal por jubilaciones anticipadas 60.000 

162 Gastos sociales del personal. 249.400 

16200 Formación y perfeccionamiento del personal. 70.400 

16204 Acción social. 56.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: PERSONAL 04003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 9209

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1620400 Ayudas asistenciales (prótesis, gafas, etc.) 48.000 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 8.000 

16205 Seguros. 93.000 

16209 Otros gastos sociales. 30.000 

1620900 Ayudas al estudio del personal 30.000 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 421.577 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 290.077 

221 Suministros. 135.000 

22104 Vestuario. 110.000 

22199 Otros suministros. 25.000 

2219910 Equipos de protección individual 25.000 

226 Gastos diversos. 25.600 

22606 Reuniones, conferencias y cursos. 12.000 

2260602 Formación en prevención de riesgos laborales 2.000 

2260603 Reuniones, conferencias y cursos. 10.000 

22699 Otros gastos diversos. 13.600 

2269900 Gastos festividad Santa Rita 4.000 

2269906 Gastos festividad Patrón Policía Local 2.000 

2269907 Gastos festividad Patrón Servicio Contraincendios 1.000 

2269908 Gastos festividad San José de Calasanz 600 

2269952 Acciones de seguridad 6.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 129.477 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 129.477 

2279943 Vigilancia de la salud 115.000 

2279944 Mantenimiento de extintores 14.477 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 131.500 

230 Dietas. 20.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: HACIENDA Y PERSONAL 04
DELEGACIÓN: PERSONAL 04003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 9209

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

23010 Del personal directivo. 1.000 

23020 Del personal no directivo. 19.000 

231 Locomoción. 111.500 

23101 Locomoción del personal 110.000 

23110 Del personal directivo. 1.500 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 4.250 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 4.250 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 4.250 

48239 Secciones Sindicales constituídas 4.250 

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 3.000 

83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO. 3.000 

830 Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores. 3.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 3.840.167 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO 132
PROGRAMA: POLICÍA LOCAL 1320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 14.972.087 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 10.363.047 

120 Retribuciones básicas. 3.853.555 

12006 Trienios. 665.277 

12007 Sueldos 3.188.278 

121 Retribuciones complementarias. 6.509.492 

12100 Complemento de destino. 1.822.876 

12101 Complemento específico. 4.686.616 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 1.045.089 

150 Productividad. 1.045.089 

15000 Productividad fija funcionarios 1.045.089 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

3.563.951 

160 Cuotas sociales. 3.542.603 

16000 Seguridad Social. 3.542.603 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 3.542.603 

162 Gastos sociales del personal. 21.348 

16204 Acción social. 21.348 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 21.348 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 154.780 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 58.035 

212 Edificios y otras construcciones. 19.358 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 10.297 

214 Elementos de transporte. 8.609 

215 Mobiliario. 4.943 

219 Otro inmovilizado material. 14.828 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 96.745 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO 132
PROGRAMA: POLICÍA LOCAL 1320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

220 Material de oficina. 7.414 

22002 Material informático no inventariable. 7.414 

221 Suministros. 64.712 

22104 Vestuario. 40.000 

22199 Otros suministros. 24.712 

2219999 Otros suministros 24.712 

222 Comunicaciones. 16.146 

22200 Servicios de telecomunicaciones. 10.297 

2220002 Radiotelefónicas 10.297 

22201 Postales. 1.318 

22203 Informáticas. 4.531 

226 Gastos diversos. 8.473 

22602 Publicidad y propaganda. 400 

22699 Otros gastos diversos. 8.073 

2269944 Renovación permisos de conducir 7.249 

2269955 Acciones de Seguridad-Intérprete 824 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 15.126.867 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO 132
PROGRAMA: ESCUELA SEGURIDAD PUBLICA 1321

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 37.120 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 9.026 

212 Edificios y otras construcciones. 1.648 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.977 

215 Mobiliario. 824 

219 Otro inmovilizado material. 4.577 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 28.094 

220 Material de oficina. 824 

22002 Material informático no inventariable. 824 

221 Suministros. 9.062 

22199 Otros suministros. 9.062 

2219999 Otros suministros 9.062 

222 Comunicaciones. 824 

22203 Informáticas. 824 

226 Gastos diversos. 17.384 

22602 Publicidad y propaganda. 400 

22606 Reuniones, conferencias y cursos. 16.984 

2260600 Formación Policía Local 10.984 

2260603 Reuniones, conferencias y cursos. 6.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 37.120 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y ESTACIONAMIENTO 133
PROGRAMA: CENTRO INTEGRAL DE TRÁFICO 1330

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 315.396 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 52.795 

120 Retribuciones básicas. 21.654 

12006 Trienios. 3.390 

12007 Sueldos 18.264 

121 Retribuciones complementarias. 31.141 

12100 Complemento de destino. 10.741 

12101 Complemento específico. 20.400 

13 PERSONAL LABORAL. 158.679 

130 Laboral Fijo. 69.542 

13000 Retribuciones básicas. 27.389 

13002 Otras remuneraciones. 42.153 

131 Laboral temporal. 89.137 

13100 Retribuciones Básicas 33.166 

13102 Otras remuneraciones. 55.971 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 29.286 

150 Productividad. 29.286 

15000 Productividad fija funcionarios 6.537 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 12.993 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 9.756 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

74.636 

160 Cuotas sociales. 74.636 

16000 Seguridad Social. 74.636 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 18.393 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 31.661 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 24.582 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y ESTACIONAMIENTO 133
PROGRAMA: CENTRO INTEGRAL DE TRÁFICO 1330

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 2.909.162 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 14.746 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 7.826 

215 Mobiliario. 3.460 

219 Otro inmovilizado material. 3.460 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 2.894.416 

221 Suministros. 2.472 

22199 Otros suministros. 2.472 

2219999 Otros suministros 2.472 

222 Comunicaciones. 2.596 

22203 Informáticas. 2.596 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 2.889.348 

22701 Seguridad. 127.119 

2270101 Supervisión tráfico urbano con video vigilancia en via pública 127.119 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 9.885 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 9.885 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 2.752.344 

2279929 Contrato de retirada de vehículos y depósito municipal 864.915 

2279930 Señalización, instalaciones semafóricas y sala de control 164.746 

2279951 Contrato Estacionamiento regulado via pública 1.592.412 

2279954 Conservación y mantenimiento de semáforos 51.984 

2279955 Conserv. y manten. señalización vertical y marca vial 78.287 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 3.224.558 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: PROTECCIÓN CIVIL 134
PROGRAMA: PROTECCIÓN CIVIL 1340

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 34.832 

13 PERSONAL LABORAL. 23.337 

131 Laboral temporal. 23.337 

13100 Retribuciones Básicas 8.880 

13102 Otras remuneraciones. 14.457 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

8.243 

160 Cuotas sociales. 8.243 

16000 Seguridad Social. 8.243 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.243 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 211.730 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 211.730 

221 Suministros. 15.255 

22104 Vestuario. 15.255 

226 Gastos diversos. 196.475 

22606 Reuniones, conferencias y cursos. 2.746 

2260601 Formación Personal Agrupación Municipal de Voluntarios 2.746 

22699 Otros gastos diversos. 193.729 

2269961 Dietas Asociación Municipal de Voluntarios de Protección Civil 193.729 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 2.400 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 2.400 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 2.400 

48219 Asociación de voluntarios 2.400 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 248.962 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS 135
PROGRAMA: EXTINCIÓN DE INCENDIOS 1350

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 5.502.986 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 3.799.162 

120 Retribuciones básicas. 1.237.383 

12006 Trienios. 181.811 

12007 Sueldos 1.055.572 

121 Retribuciones complementarias. 2.561.779 

12100 Complemento de destino. 669.232 

12101 Complemento específico. 1.892.547 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 394.234 

150 Productividad. 394.234 

15000 Productividad fija funcionarios 394.234 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

1.309.590 

160 Cuotas sociales. 1.302.233 

16000 Seguridad Social. 1.302.233 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 1.302.233 

162 Gastos sociales del personal. 7.357 

16204 Acción social. 7.357 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 7.357 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 280.690 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 41.696 

202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones. 15.255 

204 Arrendamientos de material de transporte. 26.441 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 116.761 

212 Edificios y otras construcciones. 10.170 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 38.200 

214 Elementos de transporte. 66.102 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 13
GRUPO DE PROGRAMAS: SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS 135
PROGRAMA: EXTINCIÓN DE INCENDIOS 1350

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

219 Otro inmovilizado material. 2.289 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 122.233 

221 Suministros. 119.596 

22105 Productos alimenticios. 11.000 

22199 Otros suministros. 108.596 

2219905 Material técnico y especial 104.019 

2219999 Otros suministros 4.577 

226 Gastos diversos. 2.637 

22602 Publicidad y propaganda. 450 

22699 Otros gastos diversos. 2.187 

2269944 Renovación permisos de conducir 2.187 

6 INVERSIONES REALES. 300.000 

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS.

300.000 

622 Edificios y otras construcciones. 14.000 

623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 260.000 

624 Elementos de transporte. 20.000 

625 Mobiliario. 6.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 6.083.676 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: SEGURIDAD CIUDADANA 05001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 77.215 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 64.339 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

64.339 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.876 

160 Cuotas sociales. 12.876 

16000 Seguridad Social. 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 500 

226 Gastos diversos. 500 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 77.715 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: VÍA PÚBLICA 05003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 43
GRUPO DE PROGRAMAS: COMERCIO 431
PROGRAMA: LICENCIAS DE OCUPACIÓN Y SANCIONES 4310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 430.392 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 223.315 

120 Retribuciones básicas. 87.987 

12006 Trienios. 11.647 

12007 Sueldos 76.340 

121 Retribuciones complementarias. 135.328 

12100 Complemento de destino. 48.618 

12101 Complemento específico. 86.710 

13 PERSONAL LABORAL. 69.291 

131 Laboral temporal. 69.291 

13100 Retribuciones Básicas 27.138 

13102 Otras remuneraciones. 42.153 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 35.937 

150 Productividad. 35.937 

15000 Productividad fija funcionarios 26.181 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 9.756 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

101.849 

160 Cuotas sociales. 101.849 

16000 Seguridad Social. 101.849 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 77.344 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 24.505 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 7.850 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 1.450 

203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje. 1.450 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 6.400 

226 Gastos diversos. 6.400 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: VÍA PÚBLICA 05003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 43
GRUPO DE PROGRAMAS: COMERCIO 431
PROGRAMA: LICENCIAS DE OCUPACIÓN Y SANCIONES 4310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

22602 Publicidad y propaganda. 6.400 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 438.242 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA, CENTRO HISTÓRICO, VÍA PÚBLICA Y MERCADOS 05
DELEGACIÓN: MERCADOS 05004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 43
GRUPO DE PROGRAMAS: COMERCIO 431
PROGRAMA: MERCADOS Y CENTRO COMERCIAL ABIERTO 4311

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 36.540 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 23.390 

212 Edificios y otras construcciones. 23.390 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 13.150 

226 Gastos diversos. 13.150 

22602 Publicidad y propaganda. 4.000 

22699 Otros gastos diversos. 9.150 

2269922 Programación en vías públicas 9.150 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 36.540 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: UNIVERSIDAD POPULAR 325
PROGRAMA: EDUCACIÓN COMPLEMENTARIA Y TALLERES 3251

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 490.847 

13 PERSONAL LABORAL. 335.251 

130 Laboral Fijo. 308.291 

13000 Retribuciones básicas. 126.882 

13002 Otras remuneraciones. 181.409 

131 Laboral temporal. 26.960 

13100 Retribuciones Básicas 11.542 

13102 Otras remuneraciones. 15.418 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 39.441 

150 Productividad. 39.441 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.205 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 36.236 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

116.155 

160 Cuotas sociales. 116.155 

16000 Seguridad Social. 116.155 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 9.351 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 106.804 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 77.515 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 77.515 

226 Gastos diversos. 43.815 

22699 Otros gastos diversos. 43.815 

2269999 Otros gastos diversos 43.815 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 33.700 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 33.700 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 33.700 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: UNIVERSIDAD POPULAR 325
PROGRAMA: EDUCACIÓN COMPLEMENTARIA Y TALLERES 3251

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 6.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 6.000 

481 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 6.000 

48100 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 6.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 574.362 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: AUDITORIO Y PALACIO DE CONGRESOS 331
PROGRAMA: AUDITORIO Y PALACIO DE CONGRESOS 3310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 97.316 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 15.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 15.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 82.316 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 82.316 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 82.316 

2279957 Contrato mantenimiento edificio Auditorio y Palacio de Congresos 82.316 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 2.245.000 

47 A EMPRESAS PRIVADAS. 2.185.000 

479 Otras subvenciones a Empresas privadas. 2.185.000 

47902 Gestión Auditorio Palacio de Congresos 2.185.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 60.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 60.000 

48262 Fundación Oficina de Congresos 60.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 2.342.316 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 332
PROGRAMA: ARCHIVO MUNICIPAL 3320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 382.788 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 243.465 

120 Retribuciones básicas. 105.689 

12006 Trienios. 21.122 

12007 Sueldos 84.567 

121 Retribuciones complementarias. 137.776 

12100 Complemento de destino. 51.143 

12101 Complemento específico. 86.633 

13 PERSONAL LABORAL. 22.414 

131 Laboral temporal. 22.414 

13100 Retribuciones Básicas 8.056 

13102 Otras remuneraciones. 14.358 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 26.325 

150 Productividad. 26.325 

15000 Productividad fija funcionarios 23.163 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.162 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

90.584 

160 Cuotas sociales. 90.584 

16000 Seguridad Social. 90.584 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 82.655 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 7.929 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 12.000 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 1.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 11.000 

220 Material de oficina. 6.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 332
PROGRAMA: ARCHIVO MUNICIPAL 3320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 6.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 5.000 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000 

2279900 Mantenimiento de inversiones de carácter inmaterial 5.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 394.788 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 332
PROGRAMA: BIBLIOTECAS 3324

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 619.939 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 355.655 

120 Retribuciones básicas. 142.026 

12006 Trienios. 15.692 

12007 Sueldos 126.334 

121 Retribuciones complementarias. 213.629 

12100 Complemento de destino. 71.699 

12101 Complemento específico. 141.930 

13 PERSONAL LABORAL. 65.281 

131 Laboral temporal. 65.281 

13100 Retribuciones Básicas 24.393 

13102 Otras remuneraciones. 40.888 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 51.073 

150 Productividad. 51.073 

15000 Productividad fija funcionarios 42.580 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 8.493 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

147.930 

160 Cuotas sociales. 146.703 

16000 Seguridad Social. 146.703 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 123.833 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 22.870 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 73.710 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 5.080 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 332
PROGRAMA: BIBLIOTECAS 3324

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

212 Edificios y otras construcciones. 3.050 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 2.030 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 68.630 

220 Material de oficina. 20.300 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 20.300 

226 Gastos diversos. 3.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 3.000 

2260910 Actividades didácticas 3.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 45.330 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 6.100 

2270601 Proceso técnico de libros y documentos 6.100 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 39.230 

2279900 Mantenimiento de inversiones de carácter inmaterial 14.230 

2279903 Actividades de animación a la lectura 25.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 693.649 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 332
PROGRAMA: CENTRO DE DOCUMENTACIÓN HISTÓRICA 3325

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 11.100 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 11.100 

220 Material de oficina. 5.000 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 5.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 6.100 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 6.100 

2270601 Proceso técnico de libros y documentos 6.100 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 11.100 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: MUSEOS Y ARTES PLÁSTICAS 333
PROGRAMA: MURALLA BIZANTINA 3330

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 25.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 25.000 

226 Gastos diversos. 25.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 25.000 

2260911 Gastos de exposiciones 25.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 25.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: MUSEOS Y ARTES PLÁSTICAS 333
PROGRAMA: PINACOTECA MUNICIPAL 3331

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 25.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 25.000 

226 Gastos diversos. 25.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 25.000 

2260911 Gastos de exposiciones 25.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 25.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN CULTURAL 334
PROGRAMA: EVENTOS CULTURALES 3340

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.146.100 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 156.100 

202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones. 150.000 

205 Arrendamientos de mobiliario y enseres. 6.100 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 990.000 

226 Gastos diversos. 720.000 

22699 Otros gastos diversos. 720.000 

2269909 Festival de Jazz 180.000 

2269910 Festival La Mar de Músicas 540.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 270.000 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 270.000 

2279922 Campañas teatrales 270.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.146.100 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN CULTURAL 334
PROGRAMA: ORGANIZACIÓN DE ESPECTACULOS 3341

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 25.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 25.000 

226 Gastos diversos. 25.000 

22602 Publicidad y propaganda. 10.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 15.000 

2260906 Programación estable en Centro Cultural 15.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 25.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN CULTURAL 334
PROGRAMA: CENTRO CULTURAL RAMÓN ALONSO LUZZY 3342

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 145.496 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 96.171 

120 Retribuciones básicas. 42.419 

12006 Trienios. 8.904 

12007 Sueldos 33.515 

121 Retribuciones complementarias. 53.752 

12100 Complemento de destino. 18.652 

12101 Complemento específico. 35.100 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.008 

150 Productividad. 13.008 

15000 Productividad fija funcionarios 13.008 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

36.317 

160 Cuotas sociales. 34.225 

16000 Seguridad Social. 34.225 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 34.225 

162 Gastos sociales del personal. 2.092 

16204 Acción social. 2.092 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 2.092 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 45.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 45.000 

226 Gastos diversos. 45.000 

22602 Publicidad y propaganda. 5.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 40.000 

2260905 Programaciones culturales 40.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 190.496 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN CULTURAL 334
PROGRAMA: CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA 3343

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 142.000 

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 107.000 

41000 Carmen Conde-Antonio Oliver 107.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 35.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 35.000 

48264 Masa Coral Tomás Luis de Victoria 35.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 142.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 338
PROGRAMA: FESTEJOS POPULARES 3381

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 20.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 20.000 

226 Gastos diversos. 20.000 

22602 Publicidad y propaganda. 20.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 291.060 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 291.060 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 291.060 

48207 Festival de Cine de Cartagena 60.000 

48214 Junta de Cofradías de Semana Santa 183.060 

48215 Junta de Cofradías de Semana Santa (sillas) 48.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 311.060 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 233.029 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 97.193 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

64.339 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

101 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal
directivo.

32.854 

10100 Retribuciones básicas. 15.527 

10101 Otras remuneraciones. 17.327 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 78.631 

120 Retribuciones básicas. 28.131 

12006 Trienios. 5.075 

12007 Sueldos 23.056 

121 Retribuciones complementarias. 50.500 

12100 Complemento de destino. 17.378 

12101 Complemento específico. 33.122 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.604 

150 Productividad. 6.604 

15000 Productividad fija funcionarios 6.604 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

50.601 

160 Cuotas sociales. 50.601 

16000 Seguridad Social. 50.601 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 26.423 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 11.302 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 500 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

226 Gastos diversos. 500 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 233.529 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 260.783 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 159.331 

120 Retribuciones básicas. 67.473 

12006 Trienios. 15.327 

12007 Sueldos 52.146 

121 Retribuciones complementarias. 91.858 

12100 Complemento de destino. 34.092 

12101 Complemento específico. 57.766 

13 PERSONAL LABORAL. 23.181 

130 Laboral Fijo. 23.181 

13000 Retribuciones básicas. 9.130 

13002 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 16.559 

150 Productividad. 16.559 

15000 Productividad fija funcionarios 13.307 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

61.712 

160 Cuotas sociales. 61.712 

16000 Seguridad Social. 61.712 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 53.518 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 8.194 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 12.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 12.000 

220 Material de oficina. 2.000 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 2.000 

226 Gastos diversos. 10.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: CULTURA 06001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

22602 Publicidad y propaganda. 10.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 272.783 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL VISTA ALEGRE 321A

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 147.043 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 70.793 

120 Retribuciones básicas. 32.870 

12006 Trienios. 7.056 

12007 Sueldos 25.814 

121 Retribuciones complementarias. 37.923 

12100 Complemento de destino. 14.788 

12101 Complemento específico. 23.135 

13 PERSONAL LABORAL. 30.980 

131 Laboral temporal. 30.980 

13100 Retribuciones Básicas 12.607 

13102 Otras remuneraciones. 18.373 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 10.474 

150 Productividad. 10.474 

15000 Productividad fija funcionarios 6.637 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.837 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

34.796 

160 Cuotas sociales. 34.796 

16000 Seguridad Social. 34.796 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 24.003 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 10.793 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 32.203 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 2.493 

212 Edificios y otras construcciones. 865 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.628 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 29.710 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL VISTA ALEGRE 321A

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

220 Material de oficina. 407 

22000 Ordinario no inventariable. 407 

221 Suministros. 1.275 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 500 

22199 Otros suministros. 700 

2219904 Material didáctico e instrumental 700 

226 Gastos diversos. 482 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 412 

2269930 Actividades extraescolares 412 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 27.546 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 27.546 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 20.572 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 6.974 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 179.246 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: MANTMTO., CONSERVAC. Y CUSTODIA COLEGIOS PUBLICOS 3210

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 2.378.018 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 1.505.321 

120 Retribuciones básicas. 589.566 

12006 Trienios. 74.538 

12007 Sueldos 515.028 

121 Retribuciones complementarias. 915.755 

12100 Complemento de destino. 286.241 

12101 Complemento específico. 629.514 

13 PERSONAL LABORAL. 91.945 

131 Laboral temporal. 91.945 

13100 Retribuciones Básicas 31.281 

13102 Otras remuneraciones. 60.664 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 211.224 

150 Productividad. 211.224 

15000 Productividad fija funcionarios 198.579 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 12.645 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

569.528 

160 Cuotas sociales. 562.532 

16000 Seguridad Social. 562.532 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 530.109 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 32.423 

162 Gastos sociales del personal. 6.996 

16204 Acción social. 6.996 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 6.996 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 5.229.912 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 178.069 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: MANTMTO., CONSERVAC. Y CUSTODIA COLEGIOS PUBLICOS 3210

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

212 Edificios y otras construcciones. 178.069 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 5.051.843 

221 Suministros. 1.526 

22199 Otros suministros. 1.526 

2219999 Otros suministros 1.526 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 5.050.317 

22700 Limpieza y aseo. 4.146.826 

2270000 Limpieza de edificios 4.146.826 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 903.491 

2279931 Mantenimiento masa arbórea y tratamiento fitosanitario 36.000 

2279932 Conservación y custodia de Colegios Públicos 6.000 

2279933 Contrato mantenimiento de extintores en Colegios Públicos 10.800 

2279934 Contrato mantenimiento de calefacción en Colegios Públicos 16.483 

2279935 Contrato mantenimiento Colegios Públicos 592.882 

2279936 Mantenimiento instalaciones eléctricas 148.841 

2279937 Mantenimiento preventivo adaptación instalaciones eléctricas 21.298 

2279938 Aumento potencia eléctrica y calefacción 71.187 

6 INVERSIONES REALES. 100 

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS.

100 

622 Edificios y otras construcciones. 100 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 7.608.030 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ABSENTISMO ESCOLAR Y CONSEJOS ESCOLARES 3211

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 393.734 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 274.013 

120 Retribuciones básicas. 121.106 

12006 Trienios. 19.104 

12007 Sueldos 102.002 

121 Retribuciones complementarias. 152.907 

12100 Complemento de destino. 59.153 

12101 Complemento específico. 93.754 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 26.548 

150 Productividad. 26.548 

15000 Productividad fija funcionarios 26.548 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

93.173 

160 Cuotas sociales. 93.173 

16000 Seguridad Social. 93.173 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 93.173 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 13.606 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 13.606 

220 Material de oficina. 800 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 800 

221 Suministros. 5.000 

22199 Otros suministros. 5.000 

2219908 Suministros Aula ocupacional 5.000 

226 Gastos diversos. 7.806 

22602 Publicidad y propaganda. 1.500 

22699 Otros gastos diversos. 6.306 

2269945 Actuaciones educativas sobre absentismo 5.085 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ABSENTISMO ESCOLAR Y CONSEJOS ESCOLARES 3211

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2269946 Actividades Consejos Escolares de Centros 407 

2269947 Actividades Consejo Escolar Municipal 814 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 2.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 2.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 2.000 

48251 Activ.Complement.Educa.Compensatoria y Abs. 2.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 409.340 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ADMÓN. E.E. I.I. 3212

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 132.664 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 68.061 

120 Retribuciones básicas. 25.280 

12006 Trienios. 3.994 

12007 Sueldos 21.286 

121 Retribuciones complementarias. 42.781 

12100 Complemento de destino. 16.041 

12101 Complemento específico. 26.740 

13 PERSONAL LABORAL. 23.386 

131 Laboral temporal. 23.386 

13100 Retribuciones Básicas 8.880 

13102 Otras remuneraciones. 14.506 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 9.823 

150 Productividad. 9.823 

15000 Productividad fija funcionarios 6.571 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

31.394 

160 Cuotas sociales. 31.394 

16000 Seguridad Social. 31.394 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 23.136 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.258 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 3.283 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 1.170 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 458 

215 Mobiliario. 712 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 2.113 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ADMÓN. E.E. I.I. 3212

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

220 Material de oficina. 1.113 

22000 Ordinario no inventariable. 763 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 350 

226 Gastos diversos. 1.000 

22602 Publicidad y propaganda. 1.000 

6 INVERSIONES REALES. 6.000 

63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS.

6.000 

633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 6.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 141.947 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "BAMBI" 3213

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 395.548 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 224.177 

120 Retribuciones básicas. 98.744 

12006 Trienios. 21.982 

12007 Sueldos 76.762 

121 Retribuciones complementarias. 125.433 

12100 Complemento de destino. 45.645 

12101 Complemento específico. 79.788 

13 PERSONAL LABORAL. 48.639 

131 Laboral temporal. 48.639 

13100 Retribuciones Básicas 18.922 

13102 Otras remuneraciones. 29.717 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 29.129 

150 Productividad. 29.129 

15000 Productividad fija funcionarios 23.030 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 6.099 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

93.603 

160 Cuotas sociales. 93.603 

16000 Seguridad Social. 93.603 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 76.634 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 16.969 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 61.677 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 3.763 

212 Edificios y otras construcciones. 2.339 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.424 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 57.914 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "BAMBI" 3213

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

220 Material de oficina. 534 

22000 Ordinario no inventariable. 534 

221 Suministros. 3.175 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 1.200 

22199 Otros suministros. 1.900 

2219904 Material didáctico e instrumental 1.900 

226 Gastos diversos. 681 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 611 

2269930 Actividades extraescolares 611 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 53.524 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 53.524 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 49.324 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 4.200 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 457.225 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL BARRIO PERAL 3214

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 269.594 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 138.942 

120 Retribuciones básicas. 60.332 

12006 Trienios. 13.233 

12007 Sueldos 47.099 

121 Retribuciones complementarias. 78.610 

12100 Complemento de destino. 27.453 

12101 Complemento específico. 51.157 

13 PERSONAL LABORAL. 47.889 

130 Laboral Fijo. 28.259 

13000 Retribuciones básicas. 11.076 

13002 Otras remuneraciones. 17.183 

131 Laboral temporal. 19.630 

13100 Retribuciones Básicas 7.775 

13102 Otras remuneraciones. 11.855 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 18.966 

150 Productividad. 18.966 

15000 Productividad fija funcionarios 13.208 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 2.472 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.286 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

63.797 

160 Cuotas sociales. 63.797 

16000 Seguridad Social. 63.797 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 47.166 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 6.852 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 9.779 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL BARRIO PERAL 3214

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 14.808 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 1.628 

212 Edificios y otras construcciones. 814 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 814 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 13.180 

220 Material de oficina. 433 

22000 Ordinario no inventariable. 433 

221 Suministros. 3.125 

22105 Productos alimenticios. 650 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 900 

22199 Otros suministros. 1.500 

2219904 Material didáctico e instrumental 1.500 

226 Gastos diversos. 579 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 509 

2269930 Actividades extraescolares 509 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 9.043 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 9.043 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 1.000 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 8.043 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 284.402 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "LA CONCEPCIÓN" 3215

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 477.317 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 227.068 

120 Retribuciones básicas. 101.050 

12006 Trienios. 24.288 

12007 Sueldos 76.762 

121 Retribuciones complementarias. 126.018 

12100 Complemento de destino. 45.645 

12101 Complemento específico. 80.373 

13 PERSONAL LABORAL. 101.709 

130 Laboral Fijo. 27.194 

13000 Retribuciones básicas. 10.969 

13002 Otras remuneraciones. 16.225 

131 Laboral temporal. 74.515 

13100 Retribuciones Básicas 29.795 

13102 Otras remuneraciones. 44.720 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 35.587 

150 Productividad. 35.587 

15000 Productividad fija funcionarios 23.030 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 9.271 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.286 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

112.953 

160 Cuotas sociales. 112.953 

16000 Seguridad Social. 112.953 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 77.530 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 25.974 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 9.449 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "LA CONCEPCIÓN" 3215

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 80.339 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 4.272 

212 Edificios y otras construcciones. 2.441 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.831 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 76.067 

220 Material de oficina. 611 

22000 Ordinario no inventariable. 611 

221 Suministros. 3.975 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 1.400 

22199 Otros suministros. 2.500 

2219904 Material didáctico e instrumental 2.500 

226 Gastos diversos. 681 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 611 

2269930 Actividades extraescolares 611 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 70.800 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 70.800 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 61.149 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 9.651 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 557.656 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "LA MILAGROSA" 3216

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 497.171 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 225.953 

120 Retribuciones básicas. 101.434 

12006 Trienios. 23.165 

12007 Sueldos 78.269 

121 Retribuciones complementarias. 124.519 

12100 Complemento de destino. 45.645 

12101 Complemento específico. 78.874 

13 PERSONAL LABORAL. 116.247 

130 Laboral Fijo. 53.811 

13000 Retribuciones básicas. 22.044 

13002 Otras remuneraciones. 31.767 

131 Laboral temporal. 62.436 

13100 Retribuciones Básicas 23.980 

13102 Otras remuneraciones. 38.456 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 37.320 

150 Productividad. 37.320 

15000 Productividad fija funcionarios 23.063 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 7.686 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 6.571 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

117.651 

160 Cuotas sociales. 117.651 

16000 Seguridad Social. 117.651 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 77.195 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 21.738 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 18.718 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "LA MILAGROSA" 3216

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 65.916 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 3.967 

212 Edificios y otras construcciones. 2.441 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.526 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 61.949 

220 Material de oficina. 712 

22000 Ordinario no inventariable. 712 

221 Suministros. 4.840 

22102 Gas. 865 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 1.400 

22199 Otros suministros. 2.500 

2219904 Material didáctico e instrumental 2.500 

226 Gastos diversos. 681 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 611 

2269930 Actividades extraescolares 611 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 55.716 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 55.716 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 46.065 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 9.651 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 563.087 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL VILLALBA 3217

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 266.530 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 126.778 

120 Retribuciones básicas. 55.766 

12006 Trienios. 11.689 

12007 Sueldos 44.077 

121 Retribuciones complementarias. 71.012 

12100 Complemento de destino. 25.842 

12101 Complemento específico. 45.170 

13 PERSONAL LABORAL. 56.421 

130 Laboral Fijo. 26.476 

13000 Retribuciones básicas. 10.608 

13002 Otras remuneraciones. 15.868 

131 Laboral temporal. 29.945 

13100 Retribuciones Básicas 11.674 

13102 Otras remuneraciones. 18.271 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 20.259 

150 Productividad. 20.259 

15000 Productividad fija funcionarios 13.174 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.799 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.286 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

63.072 

160 Cuotas sociales. 63.072 

16000 Seguridad Social. 63.072 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 43.385 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 10.461 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 9.226 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL VILLALBA 3217

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 52.455 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 3.052 

212 Edificios y otras construcciones. 1.526 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.526 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 49.403 

220 Material de oficina. 356 

22000 Ordinario no inventariable. 356 

221 Suministros. 2.275 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 900 

22199 Otros suministros. 1.300 

2219904 Material didáctico e instrumental 1.300 

226 Gastos diversos. 528 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 458 

2269930 Actividades extraescolares 458 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 46.244 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 46.244 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 39.432 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 6.812 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 318.985 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "SAN ISIDORO". LOS MATEOS 3218

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 167.849 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 97.975 

120 Retribuciones básicas. 43.464 

12006 Trienios. 9.272 

12007 Sueldos 34.192 

121 Retribuciones complementarias. 54.511 

12100 Complemento de destino. 20.315 

12101 Complemento específico. 34.196 

13 PERSONAL LABORAL. 18.013 

131 Laboral temporal. 18.013 

13100 Retribuciones Básicas 7.098 

13102 Otras remuneraciones. 10.915 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 12.141 

150 Productividad. 12.141 

15000 Productividad fija funcionarios 9.889 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 2.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

39.720 

160 Cuotas sociales. 39.720 

16000 Seguridad Social. 39.720 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 33.438 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 6.282 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 39.466 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 2.289 

212 Edificios y otras construcciones. 763 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.526 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 37.177 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "SAN ISIDORO". LOS MATEOS 3218

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

220 Material de oficina. 458 

22000 Ordinario no inventariable. 458 

221 Suministros. 1.475 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 500 

22199 Otros suministros. 900 

2219904 Material didáctico e instrumental 900 

226 Gastos diversos. 376 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 306 

2269930 Actividades extraescolares 306 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 34.868 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 34.868 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 26.289 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 8.579 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 207.315 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "VIRGEN DE LA CARIDAD" 3219

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 537.181 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 165.161 

120 Retribuciones básicas. 73.031 

12006 Trienios. 16.048 

12007 Sueldos 56.983 

121 Retribuciones complementarias. 92.130 

12100 Complemento de destino. 32.980 

12101 Complemento específico. 59.150 

13 PERSONAL LABORAL. 202.077 

130 Laboral Fijo. 105.456 

13000 Retribuciones básicas. 42.897 

13002 Otras remuneraciones. 62.559 

131 Laboral temporal. 96.621 

13100 Retribuciones Básicas 38.244 

13102 Otras remuneraciones. 58.377 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 41.597 

150 Productividad. 41.597 

15000 Productividad fija funcionarios 16.493 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 11.963 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 13.141 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

128.346 

160 Cuotas sociales. 127.119 

16000 Seguridad Social. 127.119 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 56.693 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 33.661 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 36.765 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: EDUCACIÓN PREESCOLAR Y PRIMARIA 321
PROGRAMA: ESCUELA INFANTIL "VIRGEN DE LA CARIDAD" 3219

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 77.062 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 4.272 

212 Edificios y otras construcciones. 2.339 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.933 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 72.790 

220 Material de oficina. 662 

22000 Ordinario no inventariable. 662 

221 Suministros. 4.725 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 75 

22110 Productos de limpieza y aseo. 1.600 

22199 Otros suministros. 3.050 

2219904 Material didáctico e instrumental 3.050 

226 Gastos diversos. 579 

22602 Publicidad y propaganda. 70 

22699 Otros gastos diversos. 509 

2269930 Actividades extraescolares 509 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 66.824 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 66.824 

2279945 Contrato de Comedor Escuelas Infantiles 57.173 

2279946 Contrato Mantenimiento Escuelas Infantiles 9.651 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 614.243 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN EDUCATIVA 323
PROGRAMA: OTRAS ENSEÑANAZAS NO OBLIGATORIAS 3230

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 11.500 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 11.500 

212 Edificios y otras construcciones. 9.000 

215 Mobiliario. 2.500 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 119.802 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 119.802 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 119.802 

48225 Universidad Nacional de Educación a Distancia 119.802 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 131.302 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN EDUCATIVA 323
PROGRAMA: CALIDAD EDUCATIVA 3231

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 346.796 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 238.382 

120 Retribuciones básicas. 103.879 

12006 Trienios. 16.976 

12007 Sueldos 86.903 

121 Retribuciones complementarias. 134.503 

12100 Complemento de destino. 49.916 

12101 Complemento específico. 84.587 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 26.348 

150 Productividad. 26.348 

15000 Productividad fija funcionarios 26.348 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

82.066 

160 Cuotas sociales. 82.066 

16000 Seguridad Social. 82.066 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 82.066 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 45.519 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 45.519 

226 Gastos diversos. 45.519 

22609 Actividades culturales y deportivas. 24.519 

2260913 Programas Educativos 11.519 

2260914 Programa de Educación Intercultural 1.000 

2260915 Programa Escuela de Padres 1.000 

2260917 Programa educación vial 1.000 

2260923 Programas Educativos de Verano 10.000 

22699 Otros gastos diversos. 21.000 

2269949 Programa Conciertos Didácticos 8.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN EDUCATIVA 323
PROGRAMA: CALIDAD EDUCATIVA 3231

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2269950 Teatro en la escuela 13.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 32.500 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 32.500 

480 Atenc. benéf. y asistenc. 2.500 

48000 Programa Intercultural 2.500 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 30.000 

48218 Otras transferencias 20.000 

48226 Escuela de padres y madres 10.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 424.815 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN 324
PROGRAMA: REEDUCACIÓN DE LOGOPEDIA Y PSICOMOTRICIDAD 3240

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 566.591 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 356.980 

120 Retribuciones básicas. 158.248 

12006 Trienios. 27.613 

12007 Sueldos 130.635 

121 Retribuciones complementarias. 198.732 

12100 Complemento de destino. 73.236 

12101 Complemento específico. 125.496 

13 PERSONAL LABORAL. 37.703 

131 Laboral temporal. 37.703 

13100 Retribuciones Básicas 16.371 

13102 Otras remuneraciones. 21.332 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 36.603 

150 Productividad. 36.603 

15000 Productividad fija funcionarios 33.251 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.352 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

135.305 

160 Cuotas sociales. 134.078 

16000 Seguridad Social. 134.078 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 121.351 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 12.727 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 10.068 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 6.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: EDUCACIÓN 32
GRUPO DE PROGRAMAS: SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN 324
PROGRAMA: REEDUCACIÓN DE LOGOPEDIA Y PSICOMOTRICIDAD 3240

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

212 Edificios y otras construcciones. 4.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.000 

215 Mobiliario. 1.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 4.068 

221 Suministros. 4.068 

22199 Otros suministros. 4.068 

2219904 Material didáctico e instrumental 4.068 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 66.057 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 66.057 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 66.057 

48234 Convenio con Apanda 66.057 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 642.716 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 59.933 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.057 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

47.057 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 31.530 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.876 

160 Cuotas sociales. 12.876 

16000 Seguridad Social. 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 500 

226 Gastos diversos. 500 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 60.433 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: EDUCACIÓN 06002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 100.366 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 70.011 

120 Retribuciones básicas. 28.072 

12006 Trienios. 5.016 

12007 Sueldos 23.056 

121 Retribuciones complementarias. 41.939 

12100 Complemento de destino. 16.867 

12101 Complemento específico. 25.072 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.604 

150 Productividad. 6.604 

15000 Productividad fija funcionarios 6.604 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

23.751 

160 Cuotas sociales. 23.751 

16000 Seguridad Social. 23.751 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 23.751 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 3.029 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 1.729 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 1.017 

215 Mobiliario. 712 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 1.300 

226 Gastos diversos. 1.300 

22602 Publicidad y propaganda. 1.300 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 103.395 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: FESTEJOS 06003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN CULTURAL 334
PROGRAMA: EVENTOS CULTURALES 3340

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 194.500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 194.500 

226 Gastos diversos. 194.500 

22602 Publicidad y propaganda. 45.000 

22699 Otros gastos diversos. 149.500 

2269916 Festival de Música en la Navidad 29.000 

2269918 Festival de Teatro Infantil 20.000 

2269933 Festejos Infantiles en Plazas 50.500 

2269999 Otros gastos diversos 50.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 164.500 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 164.500 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 164.500 

48218 Otras transferencias 50.000 

48265 Convenios eventos culturales 75.000 

48266 Festival Folklore de La Palma 19.500 

48267 Certamen Nacional del Trovo 20.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 359.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: FESTEJOS 06003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 338
PROGRAMA: FESTEJOS POPULARES 3381

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 392.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 392.000 

226 Gastos diversos. 392.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 200.000 

2260905 Programaciones culturales 200.000 

22699 Otros gastos diversos. 192.000 

2269921 Navidad y Cabalgata de Reyes 180.000 

2269939 Cruces de Mayo 12.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 334.500 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 334.500 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 334.500 

48208 Comisión Organizadora del Carnaval 117.000 

48209 Hermandad de Romeros de San Ginés de la Jara 9.000 

48212 Federación de Tropas de Cartagineses y Romanos 121.500 

48218 Otras transferencias 75.000 

48247 Comisión Organizadora Carnaval (sillas) 3.000 

48248 Federación de Tropas y Legiones (sillas) 6.000 

48249 Hogar de la infancia (sillas) 3.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 726.500 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: FESTEJOS 06003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 148.611 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.057 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

47.057 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 31.530 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 61.123 

120 Retribuciones básicas. 26.642 

12006 Trienios. 5.356 

12007 Sueldos 21.286 

121 Retribuciones complementarias. 34.481 

12100 Complemento de destino. 12.351 

12101 Complemento específico. 22.130 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.571 

150 Productividad. 6.571 

15000 Productividad fija funcionarios 6.571 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

33.860 

160 Cuotas sociales. 33.860 

16000 Seguridad Social. 33.860 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 20.984 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 148.611 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 06006

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: ARQUEOLOGÍA Y PROTECCIÓN PATRIMONIO HISTÓRICO
ARTÍSTICO

336

PROGRAMA: GABINETE DIDÁCTICO DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO 3360

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 14.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 14.000 

226 Gastos diversos. 14.000 

22602 Publicidad y propaganda. 4.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 10.000 

2260910 Actividades didácticas 10.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 14.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 06006

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: ARQUEOLOGÍA Y PROTECCIÓN PATRIMONIO HISTÓRICO
ARTÍSTICO

336

PROGRAMA: ARQUEOLOGÍA Y PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO 3361

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 418.226 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 240.005 

120 Retribuciones básicas. 106.008 

12006 Trienios. 22.427 

12007 Sueldos 83.581 

121 Retribuciones complementarias. 133.997 

12100 Complemento de destino. 49.612 

12101 Complemento específico. 84.385 

13 PERSONAL LABORAL. 49.545 

130 Laboral Fijo. 26.364 

13000 Retribuciones básicas. 9.376 

13002 Otras remuneraciones. 16.988 

131 Laboral temporal. 23.181 

13100 Retribuciones Básicas 9.130 

13102 Otras remuneraciones. 14.051 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 29.707 

150 Productividad. 29.707 

15000 Productividad fija funcionarios 23.163 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.292 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

98.969 

160 Cuotas sociales. 98.969 

16000 Seguridad Social. 98.969 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 81.582 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.194 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 9.193 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 06006

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: ARQUEOLOGÍA Y PROTECCIÓN PATRIMONIO HISTÓRICO
ARTÍSTICO

336

PROGRAMA: ARQUEOLOGÍA Y PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO 3361

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 524.128 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 36.465 

202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones. 36.465 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 5.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 5.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 482.663 

226 Gastos diversos. 50.000 

22602 Publicidad y propaganda. 10.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 40.000 

2260928 Actividades culturales y de divulgación 40.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 432.663 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 432.663 

2279901 Mantenimiento restos arqueológicos y del Patrimonio Histórico 45.763 

2279947 Limpieza,control y cuidado zonas arqueológicas y monumentales 386.900 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 120.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 120.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 120.000 

48200 Fundación Teatro Romano de Cartagena 120.000 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 1.106.486 

78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 1.106.486 

784 Fundación Teatro Romano de Cartagena 1.106.486 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 2.168.840 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 23
GRUPO DE PROGRAMAS: ATENCIÓN SOCIAL 231
PROGRAMA: PLAN INTEGRAL DE ACTUACIÓN 2310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 55.153 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 38.783 

120 Retribuciones básicas. 16.183 

12006 Trienios. 3.276 

12007 Sueldos 12.907 

121 Retribuciones complementarias. 22.600 

12100 Complemento de destino. 8.673 

12101 Complemento específico. 13.927 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.319 

150 Productividad. 3.319 

15000 Productividad fija funcionarios 3.319 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

13.051 

160 Cuotas sociales. 13.051 

16000 Seguridad Social. 13.051 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 13.051 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 64.933 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 4.068 

212 Edificios y otras construcciones. 1.017 

216 Equipos para porcesos de información. 3.051 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 60.865 

226 Gastos diversos. 18.000 

22602 Publicidad y propaganda. 18.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 42.865 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 42.865 

2279905 Cursos de formación 42.865 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 23
GRUPO DE PROGRAMAS: ATENCIÓN SOCIAL 231
PROGRAMA: PLAN INTEGRAL DE ACTUACIÓN 2310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 88.120 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 88.120 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 80.120 

48211 Asociaciones y colectivos 62.620 

48257 Convenio Federación Asociaciones de Mujeres 17.500 

48963 Convenio Asoc. Amas de Casa: Consumidoras y Usuarias 8.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 208.206 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 23
GRUPO DE PROGRAMAS: ATENCIÓN SOCIAL 231
PROGRAMA: TALLERES 2311

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 36.359 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 18.306 

202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones. 9.153 

204 Arrendamientos de material de transporte. 9.153 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 18.053 

221 Suministros. 255 

22110 Productos de limpieza y aseo. 255 

226 Gastos diversos. 8.136 

22606 Reuniones, conferencias y cursos. 8.136 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 9.662 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 9.662 

2279904 Proyectos y actuaciones de animación 9.662 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 36.359 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 23
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN SOCIAL 232
PROGRAMA: CASA DE ACOGIDA 2320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 118.834 

13 PERSONAL LABORAL. 80.856 

130 Laboral Fijo. 26.921 

13000 Retribuciones básicas. 11.330 

13002 Otras remuneraciones. 15.591 

131 Laboral temporal. 53.935 

13100 Retribuciones Básicas 21.754 

13102 Otras remuneraciones. 32.181 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 9.857 

150 Productividad. 9.857 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 6.571 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.286 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

28.121 

160 Cuotas sociales. 28.121 

16000 Seguridad Social. 28.121 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 18.757 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 9.364 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 122.198 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 7.119 

202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones. 7.119 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 1.527 

212 Edificios y otras construcciones. 611 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 916 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 113.552 

221 Suministros. 9.373 

22100 Energía eléctrica. 865 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 23
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN SOCIAL 232
PROGRAMA: CASA DE ACOGIDA 2320

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

22102 Gas. 356 

22105 Productos alimenticios. 7.662 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 184 

22110 Productos de limpieza y aseo. 306 

222 Comunicaciones. 153 

22200 Servicios de telecomunicaciones. 153 

2220000 Telefónicas 153 

224 Primas de seguros. 331 

226 Gastos diversos. 2.000 

22699 Otros gastos diversos. 2.000 

2269999 Otros gastos diversos 2.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 101.695 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 101.695 

2270600 Gabinete de atencion y asesoramiento 101.695 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 6.500 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 6.500 

480 Atenc. benéf. y asistenc. 6.500 

48002 Ayudas para realojos 6.500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 247.532 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: FOMENTO DEL EMPLEO 24
GRUPO DE PROGRAMAS: FOMENTO DEL EMPLEO 241
PROGRAMA: CENTRO LOCAL DE EMPLEO 2410

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 80.428 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 54.859 

120 Retribuciones básicas. 23.033 

12006 Trienios. 4.769 

12007 Sueldos 18.264 

121 Retribuciones complementarias. 31.826 

12100 Complemento de destino. 11.055 

12101 Complemento específico. 20.771 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.537 

150 Productividad. 6.537 

15000 Productividad fija funcionarios 6.537 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

19.032 

160 Cuotas sociales. 19.032 

16000 Seguridad Social. 19.032 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 19.032 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 80.428 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: CULTURA, PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, EDUCACIÓN, MUJER Y FESTEJOS 06
DELEGACIÓN: MUJER 06009

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 59.933 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.057 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

47.057 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 31.530 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.876 

160 Cuotas sociales. 12.876 

16000 Seguridad Social. 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 59.933 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 172.102 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 64.339 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

64.339 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

107.763 

160 Cuotas sociales. 107.763 

16000 Seguridad Social. 107.763 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 94.887 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 41.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 40.500 

226 Gastos diversos. 40.500 

22699 Otros gastos diversos. 40.500 

2269999 Otros gastos diversos 40.500 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 500 

230 Dietas. 500 

23000 De los miembros de los órganos de gobierno. 500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 213.102 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: GRUPOS POLÍTICOS MUNICIPALES 9121

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 614.695 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 297.005 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

297.005 

10000 Retribuciones básicas. 68.675 

10001 Otras remuneraciones. 228.330 

11 PERSONAL EVENTUAL. 288.414 

110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de personal eventual. 288.414 

11000 Retribuciones básicas. 88.095 

11001 Retribuciones complementarias. 200.319 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

29.276 

160 Cuotas sociales. 29.276 

16000 Seguridad Social. 29.276 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 29.276 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 60.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 60.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 60.000 

48216 Grupos Políticos Municipales 60.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 674.695 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: FOTOCOPIADORA 920C

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 134.767 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 134.767 

203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje. 134.767 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 134.767 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 46.117 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 46.117 

226 Gastos diversos. 46.117 

22699 Otros gastos diversos. 46.117 

2269940 Cuotas Federación Española de Municipios 30.000 

2269941 Cuotas Federación de Muncipios Región de Murcia 15.100 

2269999 Otros gastos diversos 1.017 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 9.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 9.000 

480 Atenc. benéf. y asistenc. 9.000 

48001 Asociación Víctimas del Terrorismo 9.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 55.117 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: PORTERÍA 9203

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 445.065 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 273.499 

120 Retribuciones básicas. 109.222 

12006 Trienios. 10.779 

12007 Sueldos 98.443 

121 Retribuciones complementarias. 164.277 

12100 Complemento de destino. 54.383 

12101 Complemento específico. 109.894 

13 PERSONAL LABORAL. 23.812 

130 Laboral Fijo. 23.812 

13000 Retribuciones básicas. 9.376 

13002 Otras remuneraciones. 14.436 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 42.433 

150 Productividad. 42.433 

15000 Productividad fija funcionarios 39.141 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.292 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

105.321 

160 Cuotas sociales. 105.321 

16000 Seguridad Social. 105.321 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 96.919 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 8.402 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 11.880 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 11.880 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 11.880 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 11.880 

2279928 Contrato mantenimiento reloj Casa Consistorial 11.880 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 456.945 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: REGISTRO GENERAL 9205

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 121.158 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 81.471 

120 Retribuciones básicas. 34.287 

12006 Trienios. 7.645 

12007 Sueldos 26.642 

121 Retribuciones complementarias. 47.184 

12100 Complemento de destino. 16.425 

12101 Complemento específico. 30.759 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 9.789 

150 Productividad. 9.789 

15000 Productividad fija funcionarios 9.789 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

29.898 

160 Cuotas sociales. 28.671 

16000 Seguridad Social. 28.671 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 28.671 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 325.933 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 325.933 

222 Comunicaciones. 325.424 

22201 Postales. 325.424 

226 Gastos diversos. 509 

22699 Otros gastos diversos. 509 

2269942 Encuadernaciones 509 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 447.091 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA 923
PROGRAMA: ESTADÍSTICA Y POBLACIÓN 9231

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 309.546 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 138.727 

120 Retribuciones básicas. 58.024 

12006 Trienios. 10.096 

12007 Sueldos 47.928 

121 Retribuciones complementarias. 80.703 

12100 Complemento de destino. 29.212 

12101 Complemento específico. 51.491 

13 PERSONAL LABORAL. 71.453 

130 Laboral Fijo. 23.886 

13000 Retribuciones básicas. 9.380 

13002 Otras remuneraciones. 14.506 

131 Laboral temporal. 47.567 

13100 Retribuciones Básicas 18.009 

13102 Otras remuneraciones. 29.558 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 26.115 

150 Productividad. 26.115 

15000 Productividad fija funcionarios 16.359 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 6.504 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

73.251 

160 Cuotas sociales. 73.251 

16000 Seguridad Social. 73.251 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 48.076 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 16.762 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 8.413 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

RÉGIMEN INTERIOR 07001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA 923
PROGRAMA: ESTADÍSTICA Y POBLACIÓN 9231

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 13.221 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 13.221 

221 Suministros. 7.119 

22199 Otros suministros. 7.119 

2219906 Rótulos de vías urbanas y números de edificios 7.119 

226 Gastos diversos. 6.102 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 6.102 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 322.767 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

NUEVAS TECNOLOGIAS 07002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 59.933 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.057 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

47.057 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 31.530 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.876 

160 Cuotas sociales. 12.876 

16000 Seguridad Social. 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 59.933 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

NUEVAS TECNOLOGIAS 07002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: SERVICIOS INFORMÁTICOS 920D

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 690.070 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 417.925 

120 Retribuciones básicas. 167.600 

12006 Trienios. 27.001 

12007 Sueldos 140.599 

121 Retribuciones complementarias. 250.325 

12100 Complemento de destino. 91.311 

12101 Complemento específico. 159.014 

13 PERSONAL LABORAL. 56.982 

131 Laboral temporal. 56.982 

13100 Retribuciones Básicas 23.260 

13102 Otras remuneraciones. 33.722 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 49.411 

150 Productividad. 49.411 

15000 Productividad fija funcionarios 42.807 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 6.604 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

165.752 

160 Cuotas sociales. 163.299 

16000 Seguridad Social. 163.299 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 143.587 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 19.712 

162 Gastos sociales del personal. 2.453 

16204 Acción social. 2.453 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 2.453 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 525.207 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 30.509 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

NUEVAS TECNOLOGIAS 07002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: SERVICIOS INFORMÁTICOS 920D

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje. 30.509 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 11.136 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 3.051 

216 Equipos para porcesos de información. 8.085 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 483.562 

220 Material de oficina. 50.848 

22002 Material informático no inventariable. 50.848 

223 Transportes. 509 

226 Gastos diversos. 127.119 

22699 Otros gastos diversos. 127.119 

2269954 Plan Desarrollo Sociedad Información 127.119 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 305.086 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 213.560 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 213.560 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 91.526 

2279900 Mantenimiento de inversiones de carácter inmaterial 91.526 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.215.277 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

NUEVAS TECNOLOGIAS 07002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: CENTRO DE DOCUMENTACIÓN - INTERNET 920E

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 54.594 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 38.356 

120 Retribuciones básicas. 15.756 

12006 Trienios. 2.849 

12007 Sueldos 12.907 

121 Retribuciones complementarias. 22.600 

12100 Complemento de destino. 8.673 

12101 Complemento específico. 13.927 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.319 

150 Productividad. 3.319 

15000 Productividad fija funcionarios 3.319 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

12.919 

160 Cuotas sociales. 12.919 

16000 Seguridad Social. 12.919 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 12.919 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 38.500 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 38.500 

220 Material de oficina. 38.500 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 38.500 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 93.094 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

NUEVAS TECNOLOGIAS 07002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: CENTRAL TELEFÓNICA 9204

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 73.845 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 49.867 

120 Retribuciones básicas. 21.764 

12006 Trienios. 5.006 

12007 Sueldos 16.758 

121 Retribuciones complementarias. 28.103 

12100 Complemento de destino. 9.799 

12101 Complemento específico. 18.304 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.504 

150 Productividad. 6.504 

15000 Productividad fija funcionarios 6.504 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

17.474 

160 Cuotas sociales. 17.474 

16000 Seguridad Social. 17.474 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 17.474 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 503.560 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 3.560 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 3.560 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 500.000 

222 Comunicaciones. 500.000 

22200 Servicios de telecomunicaciones. 500.000 

2220000 Telefónicas 500.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 577.405 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

EMPLEO 07003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: OCIO Y TIEMPO LIBRE 337
PROGRAMA: INFORMACIÓN, ASESORAMIENTO Y DOCUMENTACIÓN 3370

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 586.885 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 301.619 

120 Retribuciones básicas. 137.326 

12006 Trienios. 28.461 

12007 Sueldos 108.865 

121 Retribuciones complementarias. 164.293 

12100 Complemento de destino. 62.555 

12101 Complemento específico. 101.738 

13 PERSONAL LABORAL. 106.597 

130 Laboral Fijo. 40.525 

13000 Retribuciones básicas. 19.193 

13002 Otras remuneraciones. 21.332 

131 Laboral temporal. 66.072 

13100 Retribuciones Básicas 29.811 

13102 Otras remuneraciones. 36.261 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 39.788 

150 Productividad. 39.788 

15000 Productividad fija funcionarios 29.799 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 6.637 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.352 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

138.881 

160 Cuotas sociales. 138.881 

16000 Seguridad Social. 138.881 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 102.739 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 22.540 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 13.602 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

EMPLEO 07003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: OCIO Y TIEMPO LIBRE 337
PROGRAMA: INFORMACIÓN, ASESORAMIENTO Y DOCUMENTACIÓN 3370

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 2.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 2.000 

220 Material de oficina. 2.000 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 2.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 856.737 

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 856.737 

412 Agencia de Desarrollo Local y Empleo 856.737 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.445.622 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 3410

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 2.569.435 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 973.027 

120 Retribuciones básicas. 398.074 

12006 Trienios. 72.909 

12007 Sueldos 325.165 

121 Retribuciones complementarias. 574.953 

12100 Complemento de destino. 195.656 

12101 Complemento específico. 379.297 

13 PERSONAL LABORAL. 774.142 

130 Laboral Fijo. 347.379 

13000 Retribuciones básicas. 145.830 

13002 Otras remuneraciones. 201.549 

131 Laboral temporal. 426.763 

13100 Retribuciones Básicas 165.600 

13102 Otras remuneraciones. 261.163 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 212.345 

150 Productividad. 212.345 

15000 Productividad fija funcionarios 114.446 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 55.226 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 42.673 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

609.921 

160 Cuotas sociales. 607.829 

16000 Seguridad Social. 607.829 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 337.497 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 149.416 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 120.916 

162 Gastos sociales del personal. 2.092 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 3410

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

16204 Acción social. 2.092 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 2.092 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 149.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 149.000 

226 Gastos diversos. 149.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 149.000 

2260902 Eventos deportivos 50.000 

2260926 Escuelas deportivas 27.000 

2260927 Deporte en edad escolar 72.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 2.718.435 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: INSTALACIONES DEPORTIVAS 3411

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 529.506 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 74.511 

120 Retribuciones básicas. 30.642 

12006 Trienios. 5.506 

12007 Sueldos 25.136 

121 Retribuciones complementarias. 43.869 

12100 Complemento de destino. 15.011 

12101 Complemento específico. 28.858 

13 PERSONAL LABORAL. 279.687 

130 Laboral Fijo. 279.687 

13000 Retribuciones básicas. 110.304 

13002 Otras remuneraciones. 169.383 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 48.778 

150 Productividad. 48.778 

15000 Productividad fija funcionarios 9.756 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 39.022 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

126.530 

160 Cuotas sociales. 125.303 

16000 Seguridad Social. 125.303 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 26.503 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 98.800 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.043.100 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 20.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: INSTALACIONES DEPORTIVAS 3411

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje. 20.000 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 568.000 

212 Edificios y otras construcciones. 400.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 165.000 

215 Mobiliario. 3.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 455.100 

221 Suministros. 320.000 

22102 Gas. 270.000 

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario. 10.000 

22110 Productos de limpieza y aseo. 40.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 135.100 

22700 Limpieza y aseo. 125.100 

2270000 Limpieza de edificios 125.100 

22701 Seguridad. 10.000 

2270100 Servicio de seguridad en edificios e instalaciones 10.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 950.000 

47 A EMPRESAS PRIVADAS. 950.000 

472 Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores. 950.000 

47201 Billete Social Deportivo 950.000 

6 INVERSIONES REALES. 200.000 

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS.

200.000 

622 Edificios y otras construcciones. 200.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 2.722.606 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: CLUBS Y ASOCIACIONES DEPORTIVAS 3412

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 36.923 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 24.934 

120 Retribuciones básicas. 10.882 

12006 Trienios. 2.503 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.052 

12100 Complemento de destino. 4.900 

12101 Complemento específico. 9.152 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

8.737 

160 Cuotas sociales. 8.737 

16000 Seguridad Social. 8.737 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 8.737 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 10.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 10.000 

226 Gastos diversos. 10.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 10.000 

2260900 Vuelta ciclista al Campo de Cartagena 10.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 750.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 750.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 750.000 

48205 Clubs y Asociaciones Deportivas. 750.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 796.923 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: TROFEOS Y AYUDAS A ASOCIACIONES Y COLECTIVOS 3413

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 7.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 7.000 

226 Gastos diversos. 7.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 7.000 

2260909 Trofeos y ayudas 7.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 7.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: DEPORTE 34
GRUPO DE PROGRAMAS: PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 341
PROGRAMA: ACTIVIDADES DE CARÁCTER ESPECIAL 3415

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 36.600 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 24.687 

120 Retribuciones básicas. 10.635 

12006 Trienios. 2.256 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.052 

12100 Complemento de destino. 4.900 

12101 Complemento específico. 9.152 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

8.661 

160 Cuotas sociales. 8.661 

16000 Seguridad Social. 8.661 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 8.661 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 50.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 50.000 

226 Gastos diversos. 50.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 50.000 

2260901 Actividades acuáticas 50.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 86.600 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 41.465 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 28.367 

120 Retribuciones básicas. 12.775 

12006 Trienios. 2.890 

12007 Sueldos 9.885 

121 Retribuciones complementarias. 15.592 

12100 Complemento de destino. 5.528 

12101 Complemento específico. 10.064 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.286 

150 Productividad. 3.286 

15000 Productividad fija funcionarios 3.286 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

9.812 

160 Cuotas sociales. 9.812 

16000 Seguridad Social. 9.812 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 9.812 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 41.465 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, RÉGIMEN INTERIOR, NUEVAS
TECNOLOGÍAS, EMPLEO Y DEPORTES

07

DEPORTES 07004

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ADMINISTRACIÓN GENERAL 920
PROGRAMA: ADMINISTRACIÓN GENERAL 9200

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 242.022 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 171.443 

120 Retribuciones básicas. 69.396 

12006 Trienios. 16.985 

12007 Sueldos 52.411 

121 Retribuciones complementarias. 102.047 

12100 Complemento de destino. 36.398 

12101 Complemento específico. 65.649 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.307 

150 Productividad. 13.307 

15000 Productividad fija funcionarios 13.307 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

57.272 

160 Cuotas sociales. 57.272 

16000 Seguridad Social. 57.272 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 57.272 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 247.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 247.000 

223 Transportes. 2.000 

226 Gastos diversos. 15.000 

22602 Publicidad y propaganda. 15.000 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 230.000 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 230.000 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 230.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 489.022 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: ATENCIÓN SOCIAL 08001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 2
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 23
GRUPO DE PROGRAMAS: ATENCIÓN SOCIAL 231
PROGRAMA: PLAN INTEGRAL DE ACTUACIÓN 2310

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 3.419.249 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 2.357.920 

120 Retribuciones básicas. 1.031.391 

12006 Trienios. 202.398 

12007 Sueldos 828.993 

121 Retribuciones complementarias. 1.326.529 

12100 Complemento de destino. 488.991 

12101 Complemento específico. 837.538 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 250.307 

150 Productividad. 250.307 

15000 Productividad fija funcionarios 250.307 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

811.022 

160 Cuotas sociales. 808.930 

16000 Seguridad Social. 808.930 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 808.930 

162 Gastos sociales del personal. 2.092 

16204 Acción social. 2.092 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 2.092 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 5.214.588 

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 5.214.588 

411 Instituto Municipal de Servicios Sociales 5.122.888 

419 Fundación Rifa Benéfica Casa del Niño 91.700 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 8.633.837 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: ATENCIÓN SOCIAL 08001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 114.529 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 64.339 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

64.339 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 48.812 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 25.232 

120 Retribuciones básicas. 10.382 

12006 Trienios. 2.003 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.850 

12100 Complemento de destino. 5.213 

12101 Complemento específico. 9.637 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

21.706 

160 Cuotas sociales. 21.706 

16000 Seguridad Social. 21.706 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 8.830 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 114.529 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: JUVENTUD 08005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: OCIO Y TIEMPO LIBRE 337
PROGRAMA: ASOCIACIONISMO Y DINAMIZACIÓN JUVENIL 3371

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 300.845 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 206.657 

120 Retribuciones básicas. 87.710 

12006 Trienios. 15.220 

12007 Sueldos 72.490 

121 Retribuciones complementarias. 118.947 

12100 Complemento de destino. 42.270 

12101 Complemento específico. 76.677 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 22.996 

150 Productividad. 22.996 

15000 Productividad fija funcionarios 22.996 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

71.192 

160 Cuotas sociales. 71.192 

16000 Seguridad Social. 71.192 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 71.192 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 179.850 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 5.000 

204 Arrendamientos de material de transporte. 5.000 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 20.000 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 20.000 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 154.850 

226 Gastos diversos. 154.850 

22606 Reuniones, conferencias y cursos. 15.000 

22609 Actividades culturales y deportivas. 63.850 

2260924 Programa jóvenes lectores 63.850 

22699 Otros gastos diversos. 76.000 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: JUVENTUD 08005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: OCIO Y TIEMPO LIBRE 337
PROGRAMA: ASOCIACIONISMO Y DINAMIZACIÓN JUVENIL 3371

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2269926 Tiempo Libre Alternativo 40.000 

2269929 Marcha Arte 36.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 183.600 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 183.600 

481 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 17.000 

48100 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 17.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 166.600 

48201 A colectivos juveniles 30.000 

48259 Convenio Consejo de la Juventud (gestión equipamiento) 136.600 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 664.295 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: JUVENTUD 08005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: OCIO Y TIEMPO LIBRE 337
PROGRAMA:AREAS JOVENES.AULAS DE LIBRE ACCESO 3372

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 140.360 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 140.360 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 140.360 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 140.360 

2279950 Aula de libre acceso y Ciber 140.360 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 140.360 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: JUVENTUD 08005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: CULTURA 33
GRUPO DE PROGRAMAS: OCIO Y TIEMPO LIBRE 337
PROGRAMA: ESPACIO JOVEN 3373

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 58.250 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 58.250 

220 Material de oficina. 250 

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 250 

226 Gastos diversos. 58.000 

22606 Reuniones, conferencias y cursos. 3.000 

22699 Otros gastos diversos. 55.000 

2269957 Programa de asesoramiento 55.000 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 10.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 10.000 

481 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 10.000 

48100 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 10.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 68.250 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: ATENCIÓN SOCIAL Y JUVENTUD 08
DELEGACIÓN: JUVENTUD 08005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 96.918 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 47.057 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

47.057 

10000 Retribuciones básicas. 15.527 

10001 Otras remuneraciones. 31.530 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 24.981 

120 Retribuciones básicas. 10.131 

12006 Trienios. 1.752 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.850 

12100 Complemento de destino. 5.213 

12101 Complemento específico. 9.637 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

21.628 

160 Cuotas sociales. 21.628 

16000 Seguridad Social. 21.628 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 8.752 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 96.918 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA 41
GRUPO DE PROGRAMAS: DESARROLLO RURAL 414
PROGRAMA: PLAN DESARROLLO RURAL CAMPODER 4141

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 55.833 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 55.833 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 55.833 

48244 Grupo Acción Local Campoder 55.833 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 55.833 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: INFRAESTRUCTURAS 45
GRUPO DE PROGRAMAS: OTRAS INFRAESTRUCTURAS 459
PROGRAMA: INFRAESTRUCTURAS BARRIOS Y DIPUTACIONES 4591

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 280.364 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 172.882 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 172.882 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 107.482 

226 Gastos diversos. 25.424 

22609 Actividades culturales y deportivas. 25.424 

2260907 Gastos por actividades socio-culturales 25.424 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 82.058 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 82.058 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 82.058 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 20.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 20.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 20.000 

48213 A las AA.VV. para pequeñas obras y reparaciones 20.000 

6 INVERSIONES REALES. 100 

60 INVERSIÓN NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES
DESINADOS AL USO GENERAL.

100 

609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados
uso general.

100 

60907 Obras de infraestructura en Diputaciones y Barrios 100 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 300.464 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: ÓRGANOS DE GOBIERNO 91
GRUPO DE PROGRAMAS: ÓRGANOS DE GOBIERNO 912
PROGRAMA: ÓRGANOS DE GOBIERNO 9120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 308.365 

10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 246.283 

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros órganos
gobierno.

174.339 

10000 Retribuciones básicas. 18.934 

10001 Otras remuneraciones. 155.405 

101 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal
directivo.

71.944 

10100 Retribuciones básicas. 22.095 

10101 Otras remuneraciones. 49.849 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 24.481 

120 Retribuciones básicas. 9.631 

12006 Trienios. 1.252 

12007 Sueldos 8.379 

121 Retribuciones complementarias. 14.850 

12100 Complemento de destino. 5.213 

12101 Complemento específico. 9.637 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 3.252 

150 Productividad. 3.252 

15000 Productividad fija funcionarios 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

34.349 

160 Cuotas sociales. 34.349 

16000 Seguridad Social. 34.349 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 8.597 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 12.876 

1600002 Cuotas Seguridad Social miembros de la Corporacíón 12.876 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 308.365 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE MOLINOS MARFAGONES 924A

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 59.391 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 40.678 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 20.339 

212 Edificios y otras construcciones. 20.339 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 18.713 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 18.463 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 18.463 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 18.463 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 23.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 23.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 23.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 23.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 82.391 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE PERÍN 924B

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 53.237 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 40.678 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 20.339 

212 Edificios y otras construcciones. 20.339 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 12.559 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 12.309 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 12.309 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 12.309 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 23.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 23.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 23.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 23.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 76.237 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE ISLA PLANA-LA AZOHÍA 924C

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 51.204 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 38.645 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 20.339 

212 Edificios y otras construcciones. 18.306 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 12.559 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 12.309 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 12.309 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 12.309 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 9.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 9.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 9.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 9.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 60.204 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE EL ALBUJÓN 924D

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 61.400 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 45.763 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 20.339 

212 Edificios y otras construcciones. 25.424 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 15.637 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 15.387 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 15.387 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 15.387 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 17.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 17.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 17.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 17.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 78.400 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE LA ALJORRA 924E

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 66.502 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 48.814 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 24.407 

212 Edificios y otras construcciones. 24.407 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 17.688 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 17.438 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 17.438 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 17.438 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 18.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 18.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 18.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 18.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 84.502 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINA MUNICIPAL DE POZO ESTRECHO 924F

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 61.400 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 45.763 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 25.424 

212 Edificios y otras construcciones. 20.339 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 15.637 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 15.387 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 15.387 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 15.387 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 15.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 15.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 15.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 15.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 76.400 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE LOS DOLORES 924G

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 117.507 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 81.356 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 40.678 

212 Edificios y otras construcciones. 40.678 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 36.151 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 35.901 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 35.901 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 35.901 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 30.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 30.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 30.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 30.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 147.507 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE ALUMBRES 924H

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 53.237 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 40.678 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 20.339 

212 Edificios y otras construcciones. 20.339 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 12.559 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 12.309 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 12.309 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 12.309 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 22.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 22.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 22.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 22.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 75.237 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE LA PALMA 924I

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 64.494 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 43.729 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 23.390 

212 Edificios y otras construcciones. 20.339 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 20.765 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 20.515 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 20.515 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 20.515 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 18.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 18.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 18.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 18.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 82.494 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE LA PUEBLA-LA APARECIDA 924J

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 52.221 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 39.662 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 22.373 

212 Edificios y otras construcciones. 17.289 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 12.559 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 12.309 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 12.309 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 12.309 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 10.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 10.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 10.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 10.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 62.221 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE EL LLANO DEL BEAL 924K

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 52.221 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 39.662 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 22.373 

212 Edificios y otras construcciones. 17.289 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 12.559 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 12.309 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 12.309 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 12.309 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 14.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 14.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 14.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 14.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 66.221 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: JUNTA VECINAL MUNICIPAL EL ALGAR 924L

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 88.472 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 67.120 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 36.611 

212 Edificios y otras construcciones. 30.509 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 21.352 

226 Gastos diversos. 250 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 250 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 21.102 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 21.102 

2279911 Mantenimiento de jardines, viales y espacios públicos 21.102 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 23.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 23.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 23.000 

48231 Concedidas por las Juntas Vecinales 23.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 111.472 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: COODINACIÓN DISTRITOS, JUNTAS VECINALES Y OMITAS 9240

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 1.016.057 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 646.291 

120 Retribuciones básicas. 260.787 

12006 Trienios. 48.770 

12007 Sueldos 212.017 

121 Retribuciones complementarias. 385.504 

12100 Complemento de destino. 133.188 

12101 Complemento específico. 252.316 

13 PERSONAL LABORAL. 49.621 

130 Laboral Fijo. 26.417 

13000 Retribuciones básicas. 9.380 

13002 Otras remuneraciones. 17.037 

131 Laboral temporal. 23.204 

13100 Retribuciones Básicas 8.880 

13102 Otras remuneraciones. 14.324 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 78.477 

150 Productividad. 78.477 

15000 Productividad fija funcionarios 71.973 

15001 Productividad fija personal laboral eventual 3.252 

15002 Productividad fija personal laboral fijo 3.252 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

241.668 

160 Cuotas sociales. 240.441 

16000 Seguridad Social. 240.441 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 223.042 

1600001 Cuotas Seguridad Social personal laboral temporal 8.201 

1600003 Cuotas Seguridad Social personal laboral fijo 9.198 

162 Gastos sociales del personal. 1.227 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: COODINACIÓN DISTRITOS, JUNTAS VECINALES Y OMITAS 9240

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

16204 Acción social. 1.227 

1620401 Ayudas sociales (minusv., natalidad, nupcialidad y sepelio) 1.227 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 152.187 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 61.017 

212 Edificios y otras construcciones. 61.017 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 10.670 

226 Gastos diversos. 10.670 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 500 

22699 Otros gastos diversos. 10.170 

2269905 Comisión de participación ciudadana 10.170 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 80.500 

233 Otras indemnizaciones. 80.500 

23300 Otras indemnizaciones 80.500 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 177.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 177.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 177.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 137.000 

48227 Federación de AA. Vecinos 40.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 1.345.244 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 1 9241

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 86.641 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 86.441 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 61.017 

212 Edificios y otras construcciones. 25.424 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 200 

226 Gastos diversos. 200 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 200 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 12.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 12.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 12.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 12.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 98.641 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 2 9242

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 101.029 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 100.679 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 66.102 

212 Edificios y otras construcciones. 34.577 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 350 

226 Gastos diversos. 350 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 350 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 12.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 12.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 12.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 12.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 113.029 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 3 9243

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 102.046 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 101.696 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 66.102 

212 Edificios y otras construcciones. 35.594 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 350 

226 Gastos diversos. 350 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 350 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 12.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 12.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 12.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 12.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 114.046 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 4 9244

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 117.300 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 116.950 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 76.272 

212 Edificios y otras construcciones. 40.678 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 350 

226 Gastos diversos. 350 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 350 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 24.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 24.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 24.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 24.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 141.300 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 5 9245

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 61.368 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 61.018 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 35.594 

212 Edificios y otras construcciones. 25.424 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 350 

226 Gastos diversos. 350 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 350 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 12.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 12.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 12.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 12.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 73.368 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 6 9246

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 50.032 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 49.832 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 30.509 

212 Edificios y otras construcciones. 19.323 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 200 

226 Gastos diversos. 200 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 200 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 6.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 6.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 6.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 6.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 56.032 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 924
PROGRAMA: DISTRITO 7 9247

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 127.470 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 127.120 

210 Infraestructuras y bienes naturales. 91.526 

212 Edificios y otras construcciones. 35.594 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 350 

226 Gastos diversos. 350 

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 350 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 18.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 18.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 18.000 

48204 A las Asociaciones de vecinos 18.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 145.470 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 09001

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 9
POLÍTICA DE GASTO: SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 92
GRUPO DE PROGRAMAS: ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 925
PROGRAMA: OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACIÓN AL CIUDADANO 9250

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 14.204 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 14.204 

226 Gastos diversos. 14.204 

22602 Publicidad y propaganda. 2.000 

22603 Publicación en Diarios Oficiales. 12.204 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 14.204 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: CONSUMO 09002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 49
GRUPO DE PROGRAMAS: OFICINAS DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR 493
PROGRAMA: OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR 4930

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 207.560 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 142.117 

120 Retribuciones básicas. 57.861 

12006 Trienios. 12.955 

12007 Sueldos 44.906 

121 Retribuciones complementarias. 84.256 

12100 Complemento de destino. 28.933 

12101 Complemento específico. 55.323 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 16.326 

150 Productividad. 16.326 

15000 Productividad fija funcionarios 16.326 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

49.117 

160 Cuotas sociales. 49.117 

16000 Seguridad Social. 49.117 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 49.117 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 20.016 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 20.016 

226 Gastos diversos. 20.016 

22602 Publicidad y propaganda. 500 

22699 Otros gastos diversos. 19.516 

2269932 Red alerta (Previene) 14.431 

2269951 Arbitraje 5.085 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 51.310 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 51.310 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 51.310 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: CONSUMO 09002

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 49
GRUPO DE PROGRAMAS: OFICINAS DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR 493
PROGRAMA: OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR 4930

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

48236 ASESORIA JURIDICA 7.300 

48237 Descentralización OMIC 9.010 

48238 Programas de promoción educativa 30.000 

48252 Programas de formación 5.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 278.886 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: SANIDAD 09003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1
POLÍTICA DE GASTO: BIENESTAR COMUNITARIO 16
GRUPO DE PROGRAMAS: CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS 164
PROGRAMA: CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNERARIOS 1640

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 20.339 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 20.339 

212 Edificios y otras construcciones. 20.339 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 20.339 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: SANIDAD 09003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: SANIDAD 31
GRUPO DE PROGRAMAS: HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD312
PROGRAMA: CONSULTORIOS MEDICOS 3120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 221.443 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 221.443 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 221.443 

22700 Limpieza y aseo. 221.443 

2270000 Limpieza de edificios 221.443 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 221.443 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: SANIDAD 09003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: SANIDAD 31
GRUPO DE PROGRAMAS: ACCIONES PÚBLICAS RELATIVAS A LA SALUD 313
PROGRAMA: DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN 3130

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 254.840 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 254.840 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 254.840 

22700 Limpieza y aseo. 13.557 

2270000 Limpieza de edificios 13.557 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 241.283 

2279940 Desinsectación y desratización 225.491 

2279942 Desratización Colegios Públicos, Guarderías y Edificios Municipales 15.792 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 254.840 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: SANIDAD 09003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: SANIDAD 31
GRUPO DE PROGRAMAS: ACCIONES PÚBLICAS RELATIVAS A LA SALUD 313
PROGRAMA: LABORATORIO MUNICIPAL 3132

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 186.230 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 128.919 

120 Retribuciones básicas. 55.346 

12006 Trienios. 7.729 

12007 Sueldos 47.617 

121 Retribuciones complementarias. 73.573 

12100 Complemento de destino. 27.260 

12101 Complemento específico. 46.313 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 13.241 

150 Productividad. 13.241 

15000 Productividad fija funcionarios 13.241 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

44.070 

160 Cuotas sociales. 44.070 

16000 Seguridad Social. 44.070 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 44.070 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 63.052 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 63.052 

221 Suministros. 32.543 

22199 Otros suministros. 32.543 

2219905 Material técnico y especial 32.543 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 30.509 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 30.509 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 30.509 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 249.282 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: SANIDAD 09003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: SANIDAD 31
GRUPO DE PROGRAMAS: ACCIONES PÚBLICAS RELATIVAS A LA SALUD 313
PROGRAMA: INTERVENCIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE SANIDAD 3133

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 15.255 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 15.255 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 15.255 

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 15.255 

2279902 Demoliciones y órdenes de ejecución 15.255 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 25.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 25.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 25.000 

48218 Otras transferencias 25.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 40.255 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: SANIDAD 09003

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 3
POLÍTICA DE GASTO: SANIDAD 31
GRUPO DE PROGRAMAS: ACCIONES PÚBLICAS RELATIVAS A LA SALUD 313
PROGRAMA: RECOGIDA, VIGILANCIA Y CUSTODIA ANIMALES DE COMPAÑIA 3134

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

1 GASTOS DE PERSONAL. 68.568 

12 PERSONAL FUNCIONARIO. 45.838 

120 Retribuciones básicas. 18.637 

12006 Trienios. 1.879 

12007 Sueldos 16.758 

121 Retribuciones complementarias. 27.201 

12100 Complemento de destino. 9.169 

12101 Complemento específico. 18.032 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 6.504 

150 Productividad. 6.504 

15000 Productividad fija funcionarios 6.504 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
EMPLEADOR.

16.226 

160 Cuotas sociales. 16.226 

16000 Seguridad Social. 16.226 

1600000 Seguridad Social Funcionarios 16.226 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 324.704 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 306 

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 306 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 324.398 

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 324.398 

22706 Estudios y trabajos técnicos. 324.398 

2270602 Otros estudios y trabajos técnicos 324.398 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 393.272 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2013
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDAS DE GASTOS

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ÁREA: DESCENTRALIZACIÓN, PARTIC. CIUDADANA, AGRICULTURA, SANIDAD Y
CONSUMO

09

DELEGACIÓN: AGRICULTURA 09005

   Clasificación por programas del gasto

ÁREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 4
POLÍTICA DE GASTO: AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA 41
GRUPO DE PROGRAMAS: MEJORA ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y DE LOS SISTEMAS
PRODUCTIVOS

412

PROGRAMA: AGRICULTURA 4120

   Clasificación económica del gasto (Euros)

CÓDIGO DENOMINACIÓN SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTÍCULO CAPÍTULO

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 41.000 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 41.000 

482 Transferencias a Inst. sin fines de lucro 41.000 

48211 Asociaciones y colectivos 41.000 

 TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 41.000 


